
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
6

1
8

1

KOMEDIÁLNÍ
SERIÁL

KOMEDIÁLNÍ 
SERIÁL

neděle 2015

PÁTEK 7. ZÁŘÍ 2018 Č. 168 • WWW.METRO.CZ



Na obrazovkách se ob-
jevila nová, interaktivní
a zábavná show s ná-
zvem „1 PROTI VŠEM“.
Show, která nemá v te-
levizním světě konkuren-
ci. Ve středoevropské
premiéře ji čeští diváci
mohou vídat na televi-
zi Prima každou sobotu
ve 20.15. V živém vysílání
se hraje v každém dílu
až o 1,5 milionu korun. To,
že může vyhrát opravdu
každý, potvrzuje his-
toricky první český ví-
těz této soutěže, pan
Tomáš z Pardubic. Tento
skromný učitel si aplikaci
stáhl až půl hodiny před
začátkem pořadu. Tomá-
šovi, který vyhrál 915 tisíc
korun, se třásl nejen hlas,
ale i kolena, a v žádném
případě nevěřil tomu, že
vyhrál. Myslel si, že je to
legrace. A my jsme ho
hned po výhře vyzpoví-
dali.

Jak jste bezprostředně
reagoval – Vaše první
emoce a pocity?
Ten první pocit byl asi
v těch tři čtvrtě na deset,
kdy ta soutěž končila. Vo-
lalo mi nějaký neznámý
číslo, tak si říkám, ježiš
marja, kdo mě to ve tři
čtvrtě na deset otravuje,
a najednou: Dobrý den,
jste v živém vysílání a vy-
hrál jste 915 tisíc korun!
Tak jsem nejdřív myslel,
že je to nějaká legrace,
no a vyskočil jsem z gau-
če, začal jsem chodit po
místnosti, protože jsem
myslel, že to je legrace,
a vlastně jsem to nevstře-
bal doteď.

Už jste uvažoval o tom,
na co půjde výhra?
Ty pocity jsou pořád
smíšený, tělo s tím po-
řád pracuje. Samozřejmě
nějaký nápady jsou, ale
člověk si asi potřebuje
hlavu nejdřív trochu urov-
nat, protože tohle se vám
nestává úplně každý den.
Takže spíš to je ve fázi
plánování.

Kdo byl první, komu jste
o tom řekl?
Přítelkyně, seděla vedle
mne, takže hrála spolu
se mnou, a samozřejmě
ti nejbližší jako rodina,
mamka, táta, ségra a nej-
bližší kamarádi.

Jak reagovali rodina
a přátelé?
Já si myslím, že to ne-
jde ani zveřejnit. (smích)
Samozřejmě pozitivní
emoce, pak jestli to není
nějaký vtip. Protože ta
pravděpodobnost je cel-

kem malá, je to šťastná
náhoda a já za to samo-
zřejmě můžu být jenom
vděčný.

Sledoval jste celou sou-
těž od začátku?
Sledoval jsem to už vlast-
ně od upoutávek v televi-
zi, které byly od minulého
týdne, viděl jsem billboar-
dy s Liborem a Leošem,
takže jsem to sledoval,
i když to pak začalo
v osm hodin, tak pět mi-
nut předtím jsem sedl do
obýváku. Já jsem takovej
sportovně soutěžící typ,
takže mě tyhle soutěže
docela lákaj, ale těma
tipama jsem byl úplně
mimo. To se musím při-
znat.

Takže jste se o show do-
zvěděl z televize?
Asi z upoutávek a zají-
mala mě i pravděpodob-
nost konkrétních úkolů,
které tam proběhly. Tak
jsem byl samozřejmě zvě-
davej, jak to dopadne.

Jak jste volil své tipy,
náhodně?
Můžu říct, že jsme se
doma i hádali, např.
o ten test s pračkou nebo
s karavanem, jak padaly
z výšky. Já jsem vzal i kal-
kulačku a počítal jsem
tam rychlost, dráhu a čas
a pak nakonec jsem ne-
byl úplně nejdál, takže to
byl asi můj nejbližší typ.

Doporučil byste ostat-
ním, aby se do soutěže
zapojili?
Asi jako každý, kdo vy-
hraje nějakou soutěž, tak
si říká, že to je tak malá

pravděpodobnost, že
člověk nemůže vyhrát,
ale když se to může stát
mně, tak si myslím, že se
to může stát každýmu. Já
nedokážu říct, kolik lidí
to vlastně sledovalo, ale
pokud to nezkusíte, tak
nemůžete vyhrát, takže
asi to poučení zní: nebát
se a jít do toho, třeba bu-
dete jeden z nich. Jako já!
(směje se)

Budete se dívat i nadále
a fandit?
Určitě, příští týden se
na to podívám znovu
a bude mě spíš zajímat,
jaký budou další úkoly,
jaký budou testy a třeba
jestli se přikloní štěstí na
stranu soutěžícího, který
je fyzicky ve studiu, nebo
zase na stranu diváků.

Už jste to stihnul nějak
oslavit?
Ještě ne. Mě od včerejš-
ka hrozně bolí hlava, já
jsem se sotva jenom tak
nějak nasnídal, žaludek
mám hrozně na vodě, ta
nervová soustava troš-
ku pracuje, takže já jsem
dneska nestihl skoro vů-
bec nic. Dělal jsem tako-
vý klasický denní práce,
třeba jsme odmrazovali
ledničku. Spíš se snažím
zaměstnat, abych nad
tím nepřemýšlel, protože
to fakt člověka rozhodí.
Od včerejška jsem si ne-
dal ani panáka. Řekli jsme
si, že jdeme spát, ale sa-
mozřejmě jsem celou noc
nespal, člověk má furt
otevřený oči a přemýš-
lí. Nijak jsem to neoslavil
a spíš se snažím to vstře-
bat.

Takže oslava bude poz-
ději?
Jasně, pozvu i své nej-
bližší a určitě půjdeme
na nějakou večeři a něco
bouchneme.

Chcete napodobit To-
máše? Stačí si jen tipnout
odpovědi na neuvěřitel-
né experimenty a úkoly,
na které se nedá najít
správná odpověď ani na
internetu, ani vyčíst v en-
cyklopediích. Potřebujete
jediné: mít chytrý tele-
fon, stáhnout si zdarma
aplikaci a pustit se do
hraní při této unikátní
show. Žádný tip v neuvě-
řitelných soutěžních ex-
perimentech není špatně
a vyhrát může každý, kdo
si tipne během vysílání
pořadu. Vůbec poprvé
v historii v tomto formátu
se na obrazovce setká-
vají dvě moderátorská
esa Libor Bouček a Leoš
Mareš, takže i když se ne-
zapojíte do hry, čeká na
vás megashow, při které
se budete bavit. Tak se
dívejte už zítra ve 20.15
na Primě.

UČIT
EL PA

VELZ
PARD

UBIC

VYHR
ÁL91

5 000
KORU

N

1 PROTIVŠEMZNÁSVÉHOPRVNÍHOVÍTĚZE

zítra
2015



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 7. září 2018
Č. 168, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
6

1
8

1

Z PĚTI MILIONŮ ZBYLO
POUZE 50KORUN
JIŘÍ PAROUBEK: PENÍZE ZE SEJFU MUSELA VZÍT JENMOJE ŽENA STRANA 8

in
ze

r
ce

Zámek Lány
v obležení
Návštěvou školních skupin
začaly včera ráno dva dny
otevřených dveří v repre-
zentačních prostorách zám-
ku Lány. Navštívit jej může-
te ještě dnes od 9 do 18 ho-
din. K vidění jsou místnos-
ti, v nichž prezident repub-
liky přijímá významné čes-
ké či zahraniční politiky
nebo pořádá důležitá se-
tkání – například Vstupní
hala, Společenský sál nebo
Modrá jídelna, která je
nyní často využívána pro
pracovní schůzky. Podívat
se můžete i do Žlutého
salonu, v němž přijímal
státní návštěvy i prezident
T. G. Masaryk. ČTK

Svátek slaví: Regina

7.–9. 9. 2
018

-15%
NA VŠE

*

12.999,-
*26.880,- -52%

12.999,-
SEDACÍ SOUPRAVA
„ARIVA“

*Více na
www.kika.cz

Obědvá se spolužáky.
I když na jídlo nemá
Sociálně slabí rodiče. Na školní stravování jejich dětí přispívá stát, firmy, charitativní organizace, ale také
soukromé osoby. Peníze na stravování. Jdou přímo do jídelny. Hladový žák. Většinou hůř prospívá STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 7. září 2018 02

In-line bruslaři o medaile
V neděli se koná na trati na Rohanském nábřeží Pohár
České republiky v in-line půlmaratonu a také již počtvrté
v historii závod jednoho z nejprestižnějších seriálů na
in-line bruslích German Inline Cup. Ten začne ve 13 ho-
din. Nedělní program odstartují ale už v 10.20 in-line sou-
těže pro nejmenší děti. Závodit může každý. Podrobnosti
a on-line přihlášky najdete na www.lifeinline.cz. ARCHIV

Den Pražské inte-
grované dopravy
proběhne zítra
v Čelákovicích.

Nejen fanoušci železniční do-
pravy, takzvaní šotoušové, se
sejdou na nově zmodernizo-
vaném vlakovém nádraží
v Čelákovicích, kam zájemce
dovezou historické vlaky i au-
tobusy. Od devíti ráno do pěti
odpoledne se zde bude totiž
konat regionální den Pražské
integrované dopravy.
„Na akci se můžete dostat

mimořádnými jízdami parní-
ho vlaku taženého lokomoti-
vou Šlechtična, legendární
pantografovou jednotkou
řady 451 Žabotlamem nebo
vlakovou soupravou slože-
nou z historických patrových
vozů tažených elektrickou lo-
komotivou Bobina, jež budou
odjíždět z pražského hlavní-

ho nádraží. Zde si můžete če-
kání na vlak zpestřit prohlíd-
kou prezidentského salonku,
který je součástí Fantovy bu-
dovy,“ láká k účasti mluvčí
Ropidu Filip Drápal.
Z Čelákovic bude také do

nedalekého Mochova jezdit
motorový vůz řady 830. Pro
návštěvníky je od deseti dopo-
ledne zajištěna organizovaná
exkurze v prostorách stanice.
Programpřipravilo i samot-

né město Čelákovice, které
pro návštěvníky přichystalo
hudební vystoupení skupin
z blízkého okolí a Prahy.
Podle Drápala se lze těšit i na
tradiční doprovodný pro-
gram. „Jde například o pro-
hlídku nejstaršího českého
skanzenu lidové architektury
v Přerově nad Labem či pro-
hlídku renesančního zámku
v Brandýse nad Labem. Sem
vás zdarma dovezou oblíbené
historické autobusy Škoda
706 RTO a Karosa ŠD11 Tou-
rist,“ dodává Drápal. JAR

Magistrát dá třem radnicím
na jihovýchodě Prahy dohro-
mady 24,56 milionu korun na
přípravu stavby několika ko-
munikací, jež odvedou z je-
jich území především náklad-
ní dopravu. Rozhodli o tom
včera zastupitelé. Stavební po-
volení by podle dokumentu,
který schválili, mohly radnice
získat v roce 2021. Na jihový-
chodě města by měl vznik-
nout Pražský okruh mezi D1
a D5. Peníze dostanou radni-
ce Uhříněvsi, Petrovic a Hor-
ních Měcholup. V této oblasti
sídlí překladiště Metrans,
kam zajíždí velké množství
kamionů. ČTK

Mění uzemní plán
Zastupitelé změnili v ně-
kterých částech územní
plán. Odlišně se bude roz-
hodovat mimo jiné o do-
datečné změně výšky plá-
nované budovy, stavbě
podzemních parkovišť
nebo poměru zeleně a za-

stavěné plochy na pozem-
ku. Pokud by třeba inves-
tor chtěl dodatečně navý-
šit počet pater domu o jed-
no podlaží, nemusel by už
žádat město o změnu
územního plánu. Stačil by
mu souhlas stavebního
úřadu. Bude muset ale spl-
nit řadu podmínek. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jaké ocenění získal film na letošním

festivalu v Karlových Varech?
a) Nejlepší scénář b) Nejlepší hudba c) Nejlepší režie

režie Olmo Omerzu v kinech od 6. září

nová česká road movie
MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte VšEChNO BUDE.
Tři soutěžící se správnou odpovědí
vyhrávají dvě vstupenky na film
Všechno bude. Výherci budou
kontaktováni e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

SO ĚŽ í O á

VyhRaJTE
DVĚ VSTUPENKy NA FiLM VšechNo bude!

inzerce

Zprávy krátce

Žabotlam
i Šlechtična

Obchvat. Město
pošle miliony

Systémy řízení dopravy

Město vypíše čtyři zakázky za
více než 771 milionů korun
na systémy, které mají zlepšit
řízení dopravy v Praze.

● Jde o dva projekty týkající se
telematického systému pro
sběr informací o dopravě,
záměr sledování volných par-
kovacích míst v ulicích a do-
plnění detektorů na křižovat-
ky. Projekty jsou založeny
na instalaci senzorů.



pátek 7. září 2018 03

Kupka naplňuje jízdárnu
Retrospektivní výstavu děl Františka Kupky mohou lidé
navštívit ode dneška ve Valdštejnské jízdárně. Dílo ve
světě proslaveného českého rodáka a průkopníka abs-
traktní malby představí aspekty jeho tvorby i to, jak se
utvářel jeho novátorský malířský postoj. Výstava zahrnu-
je známá Kupkova díla, ale i zápůjčky ze zahraničí. ČTK

V Klementinu na-
měřili průměrně
22,7 stupně Celsia.

Nedávná vedra poznal v met-
ropoli snad každý. Šlo o nej-
teplejší léto za uplynulých
244 let. Dosud kraloval rok
2003 s průměrnou teplotou
22,4 stupně Celsia, o deseti-
nu níže byl rok 2015. Meteo-
rologické léto trvá od začát-
ku června do konce srpna. Až
na čtvrtém místě se umístilo
léto roku 1834 s průměrnou
teplotou 22,1 stupně. Vyplý-
vá to z dat Českého hydrome-
teorologického ústavu.
Samotný srpen byl v Kle-

mentinu s průměrnou teplo-
tou 23,7 stupně Celsia třetí
nejteplejší od začátku měře-
ní. Rekord drží srpen 1807

s průměrnou teplotou
25,2 stupně, před třemi roky
bylo v druhé polovině prázd-
nin průměrně 24,4 stupně
Celsia.
Letošní rekordně horké

léto následovalo po velmi tep-
lém jaru, druhém nejteplej-
ším od začátku měření v Kle-
mentinu. O prvenství ho při-
pravily mrazy na začátku
března. Zatímco teploty mě-
řené v klementinské stanici
umístěné nedaleko Karlova
mostu se mohou porovnávat
s hodnotami sbíranými bez
přerušení už od roku 1775,
v rámci celé republiky se mě-
síční průměrné teploty sledu-
jí teprve od roku 1961.
„Až budememít více údajů

z více stanic, možná bude za-
jímavé se podívat na některé
další charakteristiky tohoto
léta,“ dodal meteorolog Pavel
Jůza. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0918

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Lněné Vánoce – první vánoční plátno je tady! Zvýhodnili jsme
pro vás kouzelné 100% lněné plátno, laděné do béžové režné s černým potiskem
typických vánočních motivů. Opatřete si vánoční výzdobu včas. Využijete na patch-
work, k různým bytovým doplňkům, na dětské dekorace, do dětského pokojíčku
a k dalším. íře 150 cm. Skladem 88 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 339,- Flex-tex cena

– pružný materiál ve šmrncovním a poutavém
odstínu korálové upoutá i vaši pozornost. Oživte svůj šatník novým kouskem,
šitém z poloprůsvitného úpletu s abstraktním dezénem. Využijete na trika, tílka,
topy, dále sukně i šaty (pod ty doporučujeme podšívku). Složení: 96% polyester,
4% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 200 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– jednobarevný zimní úplet šedohnědého
odstínu ocení především vyznavači minimalistického stylu bez výrazných potisků
a motivů. Nejlepší uplatnění najde v podobě volnočasového oblečení, na módní
doplňky a další možnosti ponecháme na vaší fantazii. Jedná se o 100% polyes-
ter. Šíře 150 cm. Skladem 74 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- ex- ex cena

– květinové potisky jsou
nyní velkým hitem. Proto nejsme pozadu a přinášíme vám lehkou, tenkou a prů-
svitnou látku s podílem hedvábí a s módním květinovým potiskem. Na nic
nečekejte a ušijte si originální halenku, blůzu i rozevláté letní šaty a dejte všem
najevo, že s módou držíte krok a víte, co se nosí. Složení: 70% viskóza, 30%
hedvábí. Šíře 135 cm. Skladem 95 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– průsvitný, bílý úplet se stříbr-
ným nádechem již znáte z předchozích nabídek. Decentní vzhled a zpraco-
vání materiálu doporučujeme použít na halenky, jako horní ozdobnou vrstvu
oděvů, nebo alespoň použít pod úplet podšívku. Pak je možné zužitkovat
na sukni i šaty. Složení: 96% polyamid, 4% elastan. Šíře 150 cm. Skladem
118 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- ex- ex cena

– dnešní pohodlná podšívka k zakoupení v univerzál-
ním bílém odstínu. Praktickou a nepostradatelnou podšívku využijete pro
podšití vašich jedinečných modelů: sukně, saka, kabáty a šaty, které se
bez kvalitní a komfortní podšívky neobejdou. Jedná se o 100% polyester.
Šíře 150 cm. Skladem 109 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena

– decentní kombinace barev a secesních or-
namentů pro orientální vzhled. Lehká látka se zajímavými abstraktními
motivy, laděna do oranžových a hnědých odstínů. Rádi byste si ušili sluši-
vou halenku či blůzu? Nebo snad stylovou a vzdušnou košili? Využijte tuto
halenkovinu vhodnou také na sukně, šátky aj. Jedná se o 100% polyester.
Šířka 150 cm. Skladem 82 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– tenký úplet s kostkami a pruhy, které se
prolínají v různých velikostech a šířkách, v tmavší modré a tyrkysové barvě.
Vynikne v podobě pánských trik, nátělníků, pro ženy pak lze ušít volnoča-
sové kraťasy či top. Složení: 85% bavlna, 13% polyester, 2% elastan. Šíře
180 cm. Skladem 110 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– tenký, lehký úplet v módním šedém žíhaném pro-
vedení. Neutrální vzhled se výborně doplní s každou bar vou, ale zároveň
hezky ozvláštní celkový outfit. Vytvoř te si lehký přehoz, volnější svetřík, tíl-
ko, tričko, nebo jiný oversize kousek. Složení: 65% polyester, 35% viskóza.
Šíře 150 cm. Skladem 88 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP

A NAKUPUJTE Z POHODLÍ DOMOVA
WWW.FLEX-TEX.CZ

Nabídka platí pouze pro kamennou rode nu a do v rodání metrů.

VÁNOCE 2018 JIŽ V PRODEJI
Na prodejně i na eshopu:
vánoční ORGANZY od 59,-, vánoční TAFT 99,-
vánoční PLÁTNA 99,- (len, bavlna), PATCHWORK od 69,-

Y

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE PŘÍMO NA ESHOPU A PŘIHLASTE SE K ODBĚRU

NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

VÝSTAVA
Vernisáž výstavy Má vlast
cestami proměn s ochut-
návkou vzácného vyše-
hradského vína proběhne
dnes v 17 hodin ve Vald-
štejnské zahradě. Předsta-
ví kolekci s proměnami
ze všech krajů ČR a s vítězi
ročníku 2017, zvolených
veřejností a porotou.

OTEVŘENÉ DVEŘE
Zítra se od 11 do 16 hodin
koná den otevřených dveří
ve společnosti Latecoere,
výrobce dveří do letadel,
v areálu Letov v Letňanech.
Můžete se podívat do vý-
robních hal dodavatele
dveří pro Airbus či Boeing.
Připraven je doprovodný
i hudební program. MET

Tipy na víkend

Léto bylo
nejteplejší



www.metro.cz PRAHA pátek 7. září 2018 04

Výše finančních
ohodnocení pra-
covníků pražských
organizací halí
rouška tajemství.

Odměna jako z říše snů, nebo
jen adekvátní ohodnocení
dobře vykonané práce? Tyto
otázky mohou v člověku vy-
vstat ve chvíli, kdy si pročítá
loňská usnesení magistrátní
rady.
Ředitel Institutu plánování

a rozvoje hlavníhoměsta Pra-
hy Ondřej Boháč totiž podle
nich v květnu a v listopadu
loňského roku inkasoval od
města dvakrát odměnu 150 ti-
síc korun. Dohromady cel-
kem 300 tisíc dostal dle usne-
sení rady za splnění mimo-
řádných a zvlášť význam-
ných pracovních úkolů.
„Průměrnýměsíční plat ře-

ditele IPR činil v loňském
roce 73 tisíc korun. Bez těch
dvou odměn je to 56 tisíc ko-
run měsíčně. Je to adekvátní

odměna organizaci, kde pra-
cuje přes 200 lidí a má skoro
čtyři stamilionů korun rozpo-
čet,“ řekla deníku Metro ná-
městkyně primátorky Petra
Kolínská, která jeden z ná-
vrhů na odměnu radě předlo-
žila.
Komentář ředitele IPR On-

dřeje Boháče se deníkuMetro
nepodařilo získat. Čtenářům
ale prostřednictvím mluvčí-
ho organizace Marka Váchy

vzkázal, že si přesnou výši od-
měn z loňského roku již nepa-
matuje. Aby deník Metro ově-
řil, zda je výše odměn v přípa-
dě ředitele IPR adekvátní,
oslovil prostřednictvím tisko-
vého odboru také ředitele
Pražských služeb Patrika Ro-
mana. Svozová společnost
má totiž, stejně jako IPR, stov-
ky zaměstnanců i mnohami-
lionový rozpočet.
Ředitel společnosti, jejíž

většinový podíl vlastní hlavní
město, se ale zdráhá výši své-
ho ohodnocení sdělit. „Ptáte
se na příjem měsíční, či roč-
ní? A tedy čistý příjem? Poku-
sím se zjistit více,“ sdělil nej-
prve deníkuMetromluvčí Ra-
dim Mana. Několik hodin po
položení dotazu však už tak
nápomocný být nemohl.
„Pan ředitel vám hodlá část-
ku sdělit, ale pod podmínkou
a zárukou, že ve stejném tex-
tu bude uveřejněn plat vaše-
ho pana ředitele, vašich nad-
řízených a ostatních členů re-
dakce,“ vysvětluje postoj své-
ho ředitele Mana.
Ani u tak velké příspěvko-

vé organizace, jakou je v hlav-

ním městě Technická správa
komunikací, deník Metro
s dotazem na výši platu ředi-
tele neuspěl. Její mluvčí Bar-
bora Lišková deníkuMetro vy-
světlila, že ohodnocení ředite-
le Petra Smolky ani jiných čle-
nů vedení společnosti sdělo-
vat do médií nemůže.
O pohádkové odměně pro

ředitele Institutu plánování
a rozvoje se spekulovalo již
před čtyřmi lety, kdy organi-
zace vznikla. Tehdejší ředitel
IPR Tomáš Ctibor na základě
rozhodnutí rady inkasoval
částku 200 tisíc korun. Podob-

ně jako v případě Boháče si
údajně částku zasloužil za
vzorné plnění nestandard-
ních úkolů. Kvůli rozporupl-
nému přijetí nově vzniklé in-
stituce se však Ctibor setkal
s podstatně odmítavější reak-
cí veřejnosti i opozice.
„Vznik institutu zatížil

městský rozpočet částkou
přesahující 400 milionů ko-
run. Je to jen bezohledné pro-
jídání a odměna pro nového
ředitele institutu už je pouze
třešničkou na dortu,“ uvedl
tehdejší šéf pražské ODS Filip
Humplík. FILIP JAROŠEVSKÝ

Praha nebude iniciovat změ-
nu zákona o památkové péči.
Památkáři magistrátu by
podle ní mohli v budoucnu
rozhodovat bez ohledu na ná-
zor Národního památkového
ústavu (NPÚ). Proti návrhu
změny zákona se včera posta-
vili pražští zastupitelé.

Proti jeho zařazení na pro-
gram hlasovala většina 40 za-
stupitelů z 58 přítomných.
Návrh změny zákona schváli-
li radní, kterým jej předložila
primátorka Adriana Krnáčo-
vá. S návrhem nesouhlasil
nejen NPÚ, ale ani další od-
borníci a část politiků.

Podle NPÚ by změna záko-
na znamenala likvidaci pa-
mátkové péče a důvody pro
změnu uváděné magistrátem
jsou zástupné. Za ohrožení
českého kulturního dědictví
jej označili vysokoškolští od-
borníci a také poradci organi-
zace UNESCO. MET

Sklípkani
V Galerii Gočárovy domy
v Zoo Praha bude k vidění
přes 40 druhů sklípkanů
včetně dosud nepojmeno-
vaných druhů. Vernisáž vý-
stavy Sklípkani začne zítra
ve 13 hodin za účasti auto-
ra výstavy a chovatele Davi-
da Šťastného. Každou záři-
jovou neděli se mohou ná-
vštěvníci těšit na dopro-
vodný program. ZOO PRAHA

inzerce

Svobodný přístup k informacím

Citát

Výše odměn vedení
společnosti nejsem
oprávněna sdělovat.
Podléhá schvalování
dozorčí rady TSK, a. s.
BARBORA LIŠKOVÁ,MLUVČÍ TSK

Plat jako choulostivé téma.
Ředitel IPR inkasoval 300 tisíc

Zákon o památkové péči.
Praha ho měnit nebude

V Česku platí zákon číslo 106
o svobodném přístupu k infor-
macím. Žadatel díky němu
může požadovat jakékoliv
informace včetně výše platů
institucí bez nutnosti vysvětlo-
vat, proč informace vyžaduje.

● Je však mnohdy na instituci,
jak s daným dotazem naloží.
Dle zkušeností některých čte-
nářů vypadá mnohdy výsle-

dek jako seznam funkcí a čás-
tek, které v daném období
inkasovali, bez uvedení
konkrétních jmen.

● Souvisejícím konceptem záko-
na jsou také veřejná zasedání,
ke kterým má veřejnost ze
zákona přístup. Nikoliv pouze
k jejich výsledkům. O výši
odměn vyplacených magistrá-
tem si tak může udělat před-
stavu opravdu každý.



Vaše bydlení může mít
zcela novou úroveň!

• byty 3+kk a 4+kk

• ceny od 5 102 000

• vysoká kvalita provedení
a standardu

•
• mateřská školka součástí projektu

733622922
www.rezidenceveselska.cz

60 %60%
PRODÁNO

Najděte
svůj domov
v Letňanech

• v blízkosti OC Letňany

5 minut na metro



www.metro.cz DOMOV pátek 7. září 2018 06

JEDNODUŠE
SE ZAPOJ!SE ZAPOJ!

Jedinečný program na podporu podnikání v Praze
pro malé a střední podnikatele. www.prazskyvoucher.cz

EVROPSKÁ UNIE

inzerce

Asi sto tisíc dětí
je u nás ohroženo
chudobou. Pro část
je i školní jídlo
luxus.

České ekonomice se extrém-
ně daří, ale ne každý si to uží-
vá. Jeden příběh za všechny.
Na školačku čekávala hned
po vyučování máma. Pod nej-
různějšími záminkami, proč
musí něco zařídit, ji odváděla.
Aby jí nebylo líto, že nechodí
do školní jídelny. Samoživitel-
ka se bála dceři říct, že na
školní obědy nemá. Dnes už
holčička obědvá. S největší
pravděpodobností ale netuší,
že obědy neplatí máma.

„Někdy je složité se dopát-
rat, že dítě každý den v poled-
ne hladoví,“ říká Jana Skopo-
vá z charitativního projektu
Women for Women, který

zprostředkovává školní stra-
vování chudým dětem. Po-
stup není vždy snadný. Třeba
přesvědčit rodiče, aby pomoc
přijali. Podle Skopové je po-
cit, že jejich dítěti bude obědy
hradit někdo jiný, často veli-
ce ponižující. „Těžké to je tře-
ba pro otce samoživitele,
když si chlap musí přiznat, že
na věc zrovna nestačí,“ popi-
suje situaci Skopová. Proto je

důležitýmmomentem takové
podpory její anonymita. Větši-
nou to netuší ani dítě. Mohlo
by trpět pocitem viny, nebo
naopak rodiče odsoudit. Kdy-
by se to dozvěděli spolužáci,
mohlo by být středem posmě-
chu. Podle odhadů Jany Sko-
pové z Women For Woman
může letos dosáhnout počet
podporovaných dětí až osmi

a půl tisíce. Přitom před pěti
lety, kdy začínali, obědvalo
s jejich pomocí necelých tři
sta padesát školáků.

Na podporu obědů pro chu-
dé děti u nás přispívají vedle
státu i firmy a soukromé oso-
by. Například americká kape-
la Metallica věnovala po praž-
ském vystoupení půl milionu
korun. Státní finance jdou ze
dvou resortů. „V rámci Ope-
račního programu potravino-
vé a materiální pomoci jdou
peníze přímo školám, které
obědy poskytují konkrétním
dětem,“ řekla deníku Metro
Barbara Hanousek Ekhardová
z tiskového odboru minister-
stva práce a sociálních věcí.
Ministerstvo školství vyčleni-
lo přes neziskové organizace
pro děti třicet milionů korun.
„Podporuje hlavně samoživi-
tele nebo rodiny, které třeba
velice těsně nesplňují pod-
mínky pro dávky v hmotné
nouzi,“ říká mluvčí Jarmila
Balážová. PAVEL HRABICA

Natáčí
U Kamenického Šenova
začalo natáčení pohádky
Hodinářův učeň. V hlavní
roli se představí oblíbený
a skvělý Viktor Preiss. He-
rec se tak vrátí po několi-
ka letech na plátna kin.
Naposledy hrál v pohád-
ce Anděl Páně 2, která
měla premiéru před dvě-
ma lety v prosinci. Hodi-
nářův učeň bude mít v ki-
nech premiéru příští
léto. PROFIMEDIA.CZ

Obědvají zdarma, ale
často o tom ani nevědí

Hladovění diskriminuje

Děti, které neobědvají, mívají
horší školní výsledky.

● Prostřednictvím projektu
Obědy pro děti bylo od roku
2013 vydáno 18 tisíc jídel.

● Program MŠMT loni zapojil
1155 škol. Průměrná částka
na dítě dosáhla 374 korun.

● MPSV dotuje školní obědy
pro děti ze sociálně slabých
rodin od roku 2016.

Bez dotací to nejde

30
Zhruba tolik korun zaplatí
starší školák za oběd. Mladší
ročníky mívají ceny nižší.
Kromě toho zřizovatelé škol
na stravování přispívají, může
se jednat o částky od deseti
korun výše na jedno jídlo.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pátek 7. září 2018 07

Deník Metro položil několik
otázek řediteli pražské školy
s dlouhým názvem. Milan
Chmelař vede Vyšší odbor-
nou školu ekonomických stu-
dií a Střední průmyslovou
školu potravinářských tech-
nologií a Střední odbornou
školu přírodovědnou a veteri-
nární. V letošním roce zaříze-
ní slaví kulaté výročí, a to
150 let od svého založení.

Ve střední škole máte obo-
ry týkající se zpracování
potravin. Které to jsou?
Máme technologii výroby

piva, vína a nealkoholických
nápojů, dále zpracovánímou-
ky, výrobu pekařských a cuk-
rářských výrobků a konečně
zpracování masa a výrobu
masných výrobků. Pivovar-
skou třídu můžeme otevírat
kompletně plnou, což je tři-
cet žáků. Další dva obory,mů-
žeme říct, oproti tomu první-
mu paběrkují.

Ve škole máte také kvalit-
ně vybavenou veterinární
ordinaci. Jak vznikla?
Nerad bych, aby to vyznělo

cynicky, ale duch společnosti
se vyvíjí a mění. Zatímco dří-
ve jsmeměli zvířata k ulehče-
ní práce nebo pro výrobu po-
travin, dnes, protože jsme hu-
mánní, solidární společnost,
nemáme zvířata z hospodář-
ských důvodů, ale proto, že
nám nahrazují lidského tvo-
ra a stávají se často plnohod-
notným členem rodiny.

Přejděme k oboru na vaší
škole nejoblíbenějšímu
nebo nejznámějšímu
– pivovarskému.
Ani bych neřekl nejoblíbe-

nějšímu, ale k tomu, který
má ve škole nejdelší tradici.
Pivovarnické a sladovnické
řemeslo položilo základ vzni-
ku školy v roce 1868. Násled-
ně škola procházela různými
etapami, kdy se rozšiřovala
o další obory, některé pak
zase byly rušeny, až do sou-
časné podoby. Letos má
150. výročí své existence. Je
zajímavé, že máme společ-
nou tradici s Národním diva-
dlem. V témže roce, kdy byl
nedaleko odtud položen jeho
základní kámen, vznikla
i tato škola. Musím ale zakle-
pat, naštěstí jsme nevyhořeli.

Lze říct, že v každémmini-
pivovaru je váš absolvent?

Ne v minipivovaru, ale
v každém pivovaru. Každý pi-
vovar v České republice má
naše absolventy. Ať už malý,
nebo velký. Počínaje minipi-
vovary v Krkonoších přes Pl-
zeňské pivovary, Staropra-
men, Radegast, Svijany nebo
Heineken atd. Všude tam
jsou naši absolventi. Nyní pře-
devším naplňují tu největší
poptávku v minipivovarech.
Zájem mají i velké pivovary,
ale tam je to komplikovaněj-
ší. My máme vlastní školní
minipivovar, ve kterém se
žáci učí výrobu piva, aby po-

znali veškeré technologické
postupy. Je to takovýminimo-
del minipivovaru, zatímco
velký pivovarmá strojní vyba-
vení na jiné úrovni.

Máte reference také o va-
šich absolventech v zahra-
ničí?
Jsou všude, kam se podívá-

te. Od Japonska přes USA.
Spolužák vařil pivo na Ru-
dém náměstí v Moskvě, pak
šel do Astany, máme absol-
venty v Koreji, ve Vietnamu.
V podstatě všude tam, kde se
vaří kvalitní pivo, je náš ab-
solvent.

K výročí školy chystáte
den otevřených dveří.

Výroční den otevřených
dveří bude v sobotu 29. září
od 9 do 16 hodin, budeme
mít otevřeny všechny učebny
a laboratoře i pivovar a pekár-
nu. Ve vrátnici bude historic-
ká třídní kniha, kterou vede-
me od roku 1950 do součas-
nosti. Jsou v ní všichni absol-
venti. Pokud si bývalí absol-
venti pivovarského oboru při-
nesou maturitní vysvědčení,
dostanou taštičku s upomín-
kovými předměty, protože
škola na své absolventy neza-
pomíná. V každémpatře škol-
ní budovy budou probíhat de-
gustace výrobků našich žáků.
Nebudeme ale čepovat půllit-
ry, budou to jen degustační
vzorky.

Proslýchá se, že vaši absol-
venti dostávají do života
kroměmaturitního vysvěd-
čení i něco neobvyklého.

Ano, každý absolvent po
úspěšném složení maturity
dostává na památku půllitr
s logem školy, který je jedi-
nečný a nedá se nikde koupit.
Tento půllitr mají studenti
pomaturitě schovaný jako pa-
mátku na dobu svého studia.
Jsou ale i takoví žáci, kteří
chtějí tento půllitr prodat,
a zjistili jsme, že se objevuje
občas na aukcích. Nebudu
ani říkat, jaké jsme u něj na-
šli ceny. Tento půllitr dostáva-
jí úspěšní absolventi všech
oborů, to znamená, že napří-
klad i veterináři. V některých
školách dávají propisovačky
nebo jiné upomínkové před-
měty, ale my se se všemi lou-
číme tak, že jim dáváme na
památku půllitr.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Ředitel Milan Chmelař Žáci ve školnímminipivovaru 2x ARCHIV ŠKOLY

Absolventy školy najdete
po celém světě. Vaří tam pivo

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pátek 7. září 2018 08

Expremiér v potížích.
Kam zmizely miliony?
A odkud je vlastně vzal?

Příběh Jiřího Paroubka v případu ne-
jasností kolem milionů v jeho sejfu
pokračuje. Včera svolal tiskovou kon-
ferenci, na které novinářům vysvětlo-
val původ peněz ve svém sejfu. Údaj-
ně jde o celkem pět milionů, z toho
3,5 milionu patřilo podnikateli Petru
Michkovi. Ten si je u Paroubka uložil,
protože spolu plánovali kšeft – nákup
certifikátů a akcií na burze. Přitom už
ve středu ekonom společnosti Cyrrus
Lukáš Kovanda řekl, že to považuje za
podezřelé, protože takové operace se
provádí pouze elektronicky. Namilio-

ny v sejfu před časem upozornila Pa-
roubkovamanželka Petra, s kterou se
politik rozvádí. Ta tvrdí, že Jiří dostá-
val miliony s nejasným původem. Ex-
premiér a nynější kandidát do Senátu
je přesvědčen, že se Petra snaží zlikvi-
dovat jeho další start do politiky. Vče-
ra na tiskové konferenci uvedl, že na-
opak Petra o penězích v sejfu věděla,
protože byla u dohody přítomna. Pa-
roubek dokonce tvrdí, že je ze sejfu
vzala. Z pěti milionů zbylo pouze
50 korun. „Buď jsem to vzal já, nebo
to vzala moje budoucí bývalá žena.
Duch svatý to asi nebyl,“ uvedl pro
ČTK Paroubek, který ale nebude proti
Petře podnikat žádné právní kroky.
Doufá, že se vše vyřeší v rámci majet-
kového vyrovnání při rozvodu. „Já si
to odpracuju,“ řekl Paroubek ohledně
splácení dluhu. MAP

Podnikatel Petr Michek a expremiér Jiří Paroubek mluví o půjčce. ČTK

NEJVĚTŠÍ MÓDNÍ

BAZAR V ČR!

VÝSTAVIŠTĚ
PRAHA HOLEŠOVICE

15/9/2018

www.onadnes.cz/jarmark

BACK TO THE 90's

HUDEBNÍ STANICE, NYNÍ I NA SATELITU
VÍCE NA WWW.FACEBOOK.COM/OCKOSTAR

Každý den
16:00–17:00
22:00–24:00

Vyšetřovatelé z různých obo-
rů nyní zjišťují, co bylo příči-
nou středečního pádu vrtulní-
ku. Při tragédii v Plzni zemře-
li čtyři lidé – celá posádka
stroje. Podle krajské policej-
ní mluvčí Martiny Korandové
zahynul při nehodě dvaatřice-
tiletý Čech, šestačtyřicetiletá
cizinka a další dva cizinci ve
věku 57 a 45 let. Odborníci
z ústavu zabývajícího se letec-
kými nehodami také prověří

způsobilost a kvalifikaci pilo-
ta a prováděný pravidelný ser-
vis vrtulníku. Podle svědků
nehody se vrtulník nad jed-
nou z továrních budov v Bor-
ských polí zastavil, poté vrá-
voravě pokračoval v letu a ná-
sledně se zřítil.
Právě v souvislosti s pilo-

tem policie oznámila, že se
jedná o majitele plzeňské fir-
my Workpress Aviation.
Podle obchodního rejstříku

jím byl Bohumil Doubek.
Blesk informoval o tom, že se
jednalo o dlouholetéhomovi-
tého kamaráda Jiřího Kajín-
ka. V roce 2015 se „proslavil“
tím, že v růžové limuzíně pře-
jel přes Karlův most. Tehdy
slavil s partou boháčů, kte-
rou nenapadlo nic jiného než
tento „grandiózní kousek“.
Policii se ale nepodařilo
Doubka přímo za volantem
zastihnout, napsal Blesk. MAP

Pražský hrad má nový účet
na sociálních sítích Facebook
a Twitter. Podle hradního
mluvčího Jiřího Ovčáčka
bude informovat o dění na
Pražském hradě, zatímco
jeho účet na Twitteru bude
dál informovat o aktivitách
prezidenta. Ovčáčkův účet
bývá kritizován za to, že na
něj mluvčí píše svoje názory.
Kritiku v minulosti schytal
například za vyjádření souvi-

sející s útokem západních
zemí proti Sýrii. „Nadšení češ-
tí novináři, neziskovkáři
a pražskokavárníci prý už
brzy vyrazí do první linie v Sý-
rii. Stále ale hledají velitele.
Nějaký tip?“ napsal tehdy Ov-
čáček. Hradní kancléř Vrati-
slavMynář poté slíbil, že jeho
příspěvky prověří, později se
ho zastal. Jiří Ovčáček tak
může na Twitteru v klidu po-
kračovat ve své práci. iDNES.cz

„V sejfu zbylo
jen 50korun“

inzerce

Nehoda. Kamarád KajínkaOvčáček. V pohodě



Spider-Man - PS4

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 9. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

PlayStation 4 Pro 1TB Spider-Man
Limited Edition

PlayStation 4 Pro 1TB + Spider-ManPlayStation 4 1TB Slim + Spider-Man

12 490,-
obj. kód: MSX001NEO10

11 690,-
obj. kód: MSX001NEO11

9 190,-
obj. kód: MSX001NEO10

1 699,-
obj. kód: MSX2003

Dárek
k nákupu



www.metro.cz SVĚT pátek 7. září 2018 10

Zákon z roku 1861
zrušili až včera.

Indický Nejvyšší soud včera
rozhodl, že dobrovolný ho-
mosexuální styk mezi dospě-
lými osobami již nebude po-
važován za trestný čin. Podle
dosavadního platného záko-
na z koloniálního období hro-
zilo v Indii za pohlavní styk
mezi homosexuály desetileté
vězení.

V roce 2009 soud vmetropo-
li Dillí homosexuální styk de-
kriminalizoval. Jeho rozhod-
nutí ale v roce 2013 zvrátil
Nejvyšší soud, který obnovil
platnost zákona z roku 1861,
jenž pohlavní styk mezi ho-
mosexuály zakazuje. Zdůvod-
nil to tehdy tím, že měnit zá-
kony má parlament, nikoli
soudy. V roce 2016 ale Nejvyš-
ší soud uvedl, že záležitost
znovu přezkoumá. Aktivisté
bojující za lidská práva ver-

dikt Nejvyššího soudu přivíta-
ly. „Díky všem, kteří proti to-
muto předsudku bojovali.
Tento den je dobrým dnem
pro lidská práva,“ uvedl šéf ji-
hoasijské pobočky organiza-
ce Human RightsWatch. Zmí-
něný zákon se v Indii použí-

val k trestnímu stíhání ho-
mosexuálů za dobrovolný
sex pouze výjimečně. Organi-
zace, které bojují za práva ho-
mosexuálů, si však stěžovaly,
že policie zákon často uplat-
ňuje k zastrašování gayů a le-
seb. ČTK

Členové LGBT slaví zrušení zákona z roku 1861. AP

inzerce

Největší strach mají Němci
z dopadů politiky americké-
ho prezidenta Donalda
Trumpa. Obava z toho, co pre-
zident USA způsobí, je ještě
vyšší než strach z terorismu
nebo přírodních katastrof.
Vyplývá to ze studie, kterou
v Berlíně představila pojišťo-
vací společnost R+V Versiche-
rung. Ta obavy Němců, kteří
se obávají také terorismu
a extremismu, zkoumala už
posedmadvacáté. ČTK

Homosexuální styk je
nyní v Indii bez trestu

Historie

V Evropě a v Americe už ho-
mosexualita trestná není.

● Od příchodu křesťanství do
Evropy byla homosexualita
považována za hřích, který
církevní i světské soudy ob-
vykle trestaly smrtí. Obdivo-
vatelé stejného pohlaví byli
označeni za původce přírod-
ních pohrom a byla jim
přičítána zodpovědnost
za různá neštěstí.

● Ještě v období mezi světový-
mi válkami byli homosexuá-
lové ve většině evropských
zemí posíláni do vězení,
v nacistickém Německu byli
dokonce umísťováni do kon-
centračních táborů a na odě-
vu museli nosit růžové troj-
úhelníky. Československo
bylo jednou z prvních zemí,
které zrušily trestnost ho-
mosexuálních pohlavních
styků, a to v roce 1961.

Trump. Němce
straší více než
katastrofy

Zprávy krátce

Reynolds zemřel
Ve věku 82 let zemřel
americký herec Burt
Reynolds, známý přede-
vším snímky Hříšné noci
a Vysvobození. Držitel
Zlatého glóbu a ceny
Emmy proslul rolemi
v desítkách dobrodruž-
ných filmů a komedií.
Mezi jeho nejznámější
snímky patří i western
100 pušek. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT pátek 7. září 2018 1 1

Prezidentova
rozhodnutí blokují
jeho vlastní lidé,
které Bílý dům
zaměstnává.

Americký list The New York
Times (NYT) zveřejnil ve stře-
du na svém webu názorový
článek, podle nějž v adminis-

trativě prezidenta Donalda
Trumpa existuje skupina lidí,
která se snaží hatit preziden-
tovu agendu, aby ochránila
demokratické instituce. Auto-
rem anonymního příspěvku
je podle NYT vysoce postave-
ný vládní úředník. Prezident
Trump označil zveřejnění
článku za hanebnost, mluvčí
Bílého domu neznámého au-
tora označila za zbabělce a vy-
zvala jej, aby na svou funkci
rezignoval.

„Jsem součástí odporu
uvnitř Trumpovy administra-
tivy. Pracuji pro prezidenta,
ale jako stejně smýšlející ko-
legové jsem přísahal, že budu
hatit části jeho agendy a jeho
nejhorší sklony,“ napsal ano-
nymní autor, podle kterého
to lidé činí ve snaze ochránit
demokratické instituce do
doby, než Trump opustí úřad.
Zdůraznil, že není levicový
a přeje si, aby současná vláda
měla úspěch.

Kořeny současného problé-
mu podle autora příspěvku
tkví v Trumpově amorálnosti
a impulzivním způsobu vede-
ní. „V rámci administrativy
funguje tichý odpor lidí, kte-
ří se rozhodli postavit svou
zemi na první místo,“ stojí
v závěru článku.
Prezident Donald Trump

zveřejnění nepodepsaného
příspěvku označil za opravdo-
vou hanebnost a jeho autora
za zbabělého. „Nemají rádi

Trumpa a já nemám rád je,“
uvedl šéf Bílého domu na ad-
resu NYT. „VELEZRADA?“ na-
psal krátce poté na Twitteru.
Zda tweet odkazuje na člá-
nek v NYT, zatím není jasné.
V dalším ze svých tweetů na-
psal, že vysušuje bažinu a ba-
žina se pokouší klást odpor.
„Nebojte se, vyhrajeme!“ do-
dal. Není známo, zda Bílý
dům podnikl kroky k odhale-
ní totožnosti autora příspěv-
ku. ČTK,MET

Po tajfunu zemětřesení
Nejméně osm mrtvých a téměř 300 zraněných si podle
nejnovější bilance vyžádalo silné zemětřesení, které vče-
ra brzy ráno místního času zasáhlo jižní část nejseverněj-
šího japonského ostrova Hokkaidó. Dalších 30 až 40 lidí
se především kvůli sesuvům půdy pohřešuje. Jižní část Ja-
ponska v minulých dnech sužoval tajfun Jebi, nejsilnější
bouře, která zemi postihla za poslední čtvrtstoletí. AP

Takový byl Burning Man
Nasajte atmosféru letošního ročníku populárního festiva-
lu Burning Man, který se konal v americké Nevadě. Festi-
val skončil v pondělí. Akci pořádanou v Black Rock De-
sert založil Larry Harvey, který na letním slunovrat roku
1986 spálil na pláži Baker Beach v San Francisku velkou
dřevěnou sochu muže se psem jako symbolickou tečku za
svým minulým životem poté, co ho opustila přítelkyně.
Od té doby se happening koná každý rok. PROFIMEDIA.CZ

Požár lesního porostu v Kali-
fornii přiměl řidiče, aby na
dálnici opustili kamiony. De-
sítky kilometrů důležité dál-
nice Interstate 5 byly uzavře-
ny. Požár v oblasti zuří ne-
dlouho poté, co tam oheň po-
blíž města Redding v srpnu
spálil na 1100 domů a zabil
osm lidí. Nejnovější požár po-
blíž Mount Shasta propukl ve
středu odpoledne a během
několika hodin už plameny
zasáhly lesní porost na ploše

21 kilometrů čtverečních po
obou stranách dálnice. Požár
podle hasičů založil člověk.
Není ale jasné, zda šlo o neho-
du, nebo úmysl. Oheň kromě
toho přerušil provoz na želez-
nici mezi městem Sacramen-
to a státem Oregon. Pro ven-
kovská stavení v blízkosti ho-
řícího lesa byla nařízena eva-
kuace. Platí to od obce Lake-
head po okres Siskiyou.
V této oblasti nežije příliš
mnoho obyvatel. ČTK

Za matku všech problémů
označil migraci německý mi-
nistr vnitra Horst Seehofer
(CSU) v souvislosti s napjatou
situací ve východoněmec-
kémChemnitzu (Saské Kame-
nici). Deník Die Welt uvedl,
že se tak Seehofer vyjádřil na
okraj setkání poslanců své
Křesťanskosociální unie v bra-
niborském Neuhardenbergu.
Seehofer také vyslovil pocho-
pení pro rozhořčení, které
cítí mnozí obyvatelé Chem-
nitzu. To z nich ale ještě
podle jeho názoru vůbec ne-
dělá nacisty. Podle listu Bild
také řekl, že se o situaci ve
městě vedou debaty, v nichž
prvotní zločin už nehraje žád-
nou roli. Narážel tak na vraž-
du pětatřicetiletého Němce,
z níž jsou obviněni dva mladí
muži z Iráku a Sýrie. Po tře-
tím podezřelém, kterým je
také občanem Iráku, policie
pátrá. Vražda muže v Chem-
nitzu vedla k mnoha demon-
stracím. Části z nich se účast-
nili i pravicoví radikálové,
kteří napadali přistěhovalce
a novináře. Od konce srpna
se v zemi vede o vyhrocené si-
tuaci politická debata. Řeší
se, proč k podobným vý-
buchům napětí dochází opa-
kovaně v Sasku, ale i to, jaká
část demonstrantů jsou běž-
ní občané a jaká pravicoví ex-
tremisté. ČTK

Anonym se přiznal k odporu

Migrace. Podle
ministra může
za všechno

Řidiči. Zběsile
utíkali v Kalifornii
z aut kvůli požáru

Zprávy krátce

Zpěvačka se
utopila ve vaně
Dolores O’Riordanová se
utopila ve vaně, když
byla opilá. Tak zní zprá-
va úřadu koronera o smr-
ti tváře irské skupiny
Cranberries. Zpěvačka
zemřela v polovině led-
na v hotelovém pokoji
v Londýně, kde byla
s kapelou na nahrávání.
Bylo jí 46 let. iDNES.cz



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. září 2018 12

Populární závod historických
automobilů a motocyklů do
vrchu Zbraslav–Jíloviště se
uskuteční opět ve svém tradič-
ním termínu, tedy zítra, v so-
botu 8. září.

Letos je vedle aut a motocy-
klů vyrobených do roku 1939
vypsána i zvláštní kategorie
pro vozy Bugatti, kterých je
přihlášeno 13 a dvě kopie
Typu 37 s označením NE.

Nová je třída Mercedes
Benz, v níž se představí dva-
náct automobilů včetně typu
500 K z roku 1934. Chybět ne-
budou ani formule 3 v rámci
Memoriálu Zdeňka Křivohla-
vého. Od 9 hodin proběhne na
zbraslavském náměstí výsta-
va automobilů, od 13 hodin
jsou na programu dvě jízdy
pravidelnosti po části původ-
ní tratě na Baně. Poslední, tře-
tí neměřená jízda zavede sou-
těžící na Jíloviště, kde proběh-
ne vyhlášení výsledků. HOP

Praha zítra přivítá
přehlídku skate-
boardingu v podo-
bě tradičního závo-
du Pražskej Démon.

Závod Pražskej Démon se
v Praze koná již podeváté
a po skateparcích na Štvani-
ci, v Gutovce a Řepích tento-
krát míří do parku na Babě.
Skatepark na Babě je zbru-

su nový bod na mapě skejťá-

ků v Praze, jedná se přitom
o první akci konanou zde.
Na Babě na adrese Krohova
75 najdou jezdci techničtější
park s rozsáhlým „bowlem“,
který přinese zajímavou po-
dívanou. Kromě samotného
skateparku je tu i multi-
funkční hřiště určené pro
další sporty.
Na zítřek je v plánu v dopo-

ledních hodinách závod Day
for Kids určený nejmladším
zájemcům o skateboarding.
Na místě bude i stánek znač-
ky Ambassadors, kde bude
možné skateboardy vypůjčit

a vyzkoušet na první jízdě
pod dohledem lektora. Kro-
mě toho bude k dispozici
i občerstvení ve formě „food
trucks“ a nebude chybět ani
chillout zóna.

Na Day for Kids naváže sa-
motný závod Pražskej Dé-
mon, který se pojede v kate-
gorii street, bowl a best trick.
Celkem bude podle organi-

zátorů rozdáno 25 tisíc korun
v podobě odměn pro jezdce
plus věcné ceny od partnerů
akce. Vše startuje v 10.30, ko-
nec akce je naplánován ko-
lem 19.00. MET

O různé triky na skejtu nebude v závodě nouze. ARCHIV MAFRA

www.kosmas.cz

Ondřej Šteffl je zakladatel proslulého
gymnázia PORG a vzdělávací
společnosti Scio známé testováním.
V roce 2015 otevřel první ScioŠkolu.
Od září 2018 již bude fungovat po celé
republice deset ScioŠkol. Soustavně
se věnuje problematice školství

a vzdělávání, své názory publikuje
mimo jiné v blozích na Aktuálně.
cz. Část z nich uvádí tento výběr.

Autor se v nich zaměřuje na to, co
by měla současná škola rozvíjet, aby
žáci a studenti v dospělosti obstáli
ve stále proměnlivějším světě.
Poukazuje na to, jaké metody jsou
v současné škole zastaralé, a naopak
nabízí, jak jinak by mohlo vyučování
vypadat, a uvádí příklady ze škol,
které připravují děti pro plnohodnotný
život v polovině 21. století.
Texty jsou určeny hlavně rodičům
a učitelům a jsou doprovázeny nejen
vtipnými ilustracemi, ale i ukázkami
z diskusí k jednotlivým blogům.

Ondřej Šteffl
Blogy zakladatele společnosti
SCIO o českém školství

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Autor se v nich zaměřuje na to, co 

Vtipně a s ilustracemi
o bolestech
současného školství

K ČEMU SAMÉ
JEDNIČKY?

O tomto víkendu se uskuteč-
ní už sedmý ročník festivalu
těch nejlepších burgerů.

Akce s názvem Jack Da-
niel’s presents Burgerfest na-
bídne tu pravou americkou
zábavu, kterou si zájemcimo-
hou užít na Výstavišti v Hole-
šovicích u Křižíkovy fontány.
Loňský ročník znovu potvr-
dil, že festival je jednou z nej-
větších „masových“ akcí v Ev-
ropě. O občerstvení se posta-
rají ty nejlepší burger restau-
race z minulých let, ale
i nové podniky. Kromě slané-
ho zde budou mít své zastou-
pení i vybrané cukrárny.
Ve speciálním trucku mohou
lidé ochutnat míchané drin-
ky vytvořené z whiskey. Hos-
ty čeká několik zábavných
kuchařských show v podání
gril masterů z celého světa.
Na pódiu po oba dva dny vy-
stoupí hudební skupiny, kte-
ré prostřídá stand-up comedy
Na Stojáka nebo soutěž v pojí-
dání burgerů. HOPBugatti už jede!

Nejen diváci oblíbeného his-
torického seriálu Já, Mattoni,
který se od září vrací na tele-
vizní obrazovky,mají posled-
nímožnost zažít dobuHeinri-
cha Mattoniho na vlastní
kůži. Do 16. září je v Mattoni
Muzeu v obci Kyselka u Karlo-
vých Varů k vidění výstava,
kterámapuje život a fungová-
ní ve firmě Mattoni v 19. sto-
letí. Stálá expozice muzea
bude přístupná do konce lis-
topadu.
Výstava návštěvníky sezna-

muje se zakladatelem slavné
značky i s tím, jak žili lidé,
kteří ve firmě pracovali před
téměř 150 lety. Ukazuje, jaké
profese byly se stáčením mi-
nerální vody v polovině
19. století neodmyslitelně
spojeny nebo jak probíhala
přeprava lahví.
Některé kostýmy a rekvizi-

ty si zahrály přímo v seriálu
a jsou zapůjčeny z fundusu
České televize. Oděvymajite-

lů firmy –HeinrichaMattoni-
ho a jeho ženy Míny – pak
byly ušity podle dobových fo-
tografií. Autorkami výstavy
jsou výtvarnice Veronika
Kudláčková a kostýmní vý-
tvarnice seriálu Já, Mattoni
Andrea Králová. Historické
reálie dodal místní rodák,
historik Stanislav Buracho-
vič a další příznivci historie
Mattoni.
Kdo si chce vyzkoušet, jak

by mu to slušelo jako pánovi
či paní Mattoni, může využít
novou fotostěnu s Heinri-
chem a Mínou.
Po celý rok je přístupná

naučná Mattoniho stezka
„Po stopách skřítků“, která
prochází místy, jimiž cho-
dil sámMattoni a jeho rodi-
na. Byla slavnostně otevře-
na letos na jaře a návštěvní-
ky provede čtyři kilometry
dlouhou trasou, jež z velké
části vede po původních pro-
menádách. MET

Burgerfest.
Čekejte hodně
masitou akci

Tradice. Závod
na Jíloviště
je starý 110 let

Zprávy krátce

Psi budou
mít svůj den
Třetí ročník Psího dne
s Prahou 13 se bude ko-
nat zítra od 10 do 18 ho-
din v Centrálním parku
na Lužinách. Největším
lákadlem bude bezpo-
chyby pokus o další re-
kord ve skoku do výšky.
Skočí váš pes více než
125 cm? Tak právě on
může být nový rekord-
man. Na místě nebudou
chybět útulky a pejskové
k adopci. Nemá váš pes
čip, ač je to v Praze po-
vinné? Využijte příleži-
tosti a nechte svého psa
na Psím dni zdarma oči-
povat. Více na webu
www.psiden.cz.

Burčák, máslo,
ale i koláče
Zítra se v Máslovicích
nedaleko Prahy koná
již tradiční slavnost
– Posvícenské vinobraní.
Nabídku vybraných vín,
medoviny a burčáku
orámuje soutěž jedlíků
posvícenských koláčů
či zápolení ve stloukání
másla. Mezi čtvrtou
a šestou hodinou vystou-
pí Olympic Revival. MET

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Pražskej Démon
přijede na prkně

Král minerálek.
Jak se mu žilo?



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. září 2018 13

Měl pět dětí, odda-
nou ženu, přesto
se polil rozpouště-
dlem a škrtl sirkou.

V neděli 8. září 1968 se na var-
šavském Stadionu Desetiletí
slavily dožínky. Sešlo se tu sto
tisíc prominentů včetně
Ryszarda Siwiece, filozofa
otřeseného vpádem vojsk Var-
šavské smlouvy do Českoslo-
venska.

Žižkovské memento
„Necítím žádnou bolest,“

loučil se s životem pomenší
muž spečený na 85 procen-
tech těla. Do Varšavy přijel
vlakem a svůj čin měl jasně
promyšlený. Opovrhoval pol-
ským bolševickým režimem,
za války byl významným čle-
nem odbojové organizace Ar-
mia Krajowa.

V Polsku zkorumpovaném
politicky, ekonomicky i mo-
rálně nemohl dál. Poslední

kapkou byla noc z 20. na
21. srpna 1968, kdy i jeho kra-
jané napadli Československo
toužící po svobodnějším živo-
tě.

„Bolí mě jen obě ruce, levá,
kterou člověk v tomto pol-
ském zřízení má na skládání
falešných přísah, a pravá, kte-
rá je na podávání ruky těm,
jimž člověk tu falešnou přísa-
hu složil.“ Tak zní přerývaná
poslední slova hrdiny, po
němž bude po čtyřiceti letech
pojmenována jedna z ulic na
pražském Žižkově.

Svobodná Evropa nevěřila
Siwiecův čin byl ve své

době neslýchaný, upálení

jako protest v novodobé histo-
rii nikdo v Evropě nepoužil.
I proto zprávám o činu, které-
mu přihlížel nabitý Stadion
Desetiletí pro sto tisíc diváků,
zpočátku nevěřily ani disi-
dentské kruhy. Komunistické
tajné policii se povedlo zvěst
o živé pochodni ututlat, pol-
ská redakce Rádia Svobodná
Evropa se k ní dostala až na
jaře 1969, tedy po činu Jana
Palacha z 16. ledna toho roku.

Od komunisty nikdy
O Siwiecovi, který dva dny

před činem nahrál na magne-
tofon své „záhrobní“ posel-
ství, se v plné šíři dozvíme až
po roce 1989. „Já, Ryszard

Siwiec, zdráv na těle i na du-
chu, jsem se po dlouhém boji
a úvaze rozhodl vyjádřit pro-
test proti totální tyranii zla,
nenávisti a lži, které ovládají
svět,“ slabikoval muž, které-
ho v roce 2001 vyznamenal
Václav Havel Řádem Tomáše
Garrigua Masaryka prvního
stupně.

Obdobnou poctu, nejvyšší
polské státní vyznamenání,
Siwiecovi pozůstalí nepřijali.
Tehdejším prezidentem byl
totiž bývalý komunista
Aleksander Kwaśniewski.

K bezprecedentnímu činu došlo na zcela zaplněném stadionu. 2x MAFRA

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Ryszard Siwiec

inzerce

Siwiec se upálil před Palachem
Kdo Siwiece následoval

Jan Palach, student historie
a politické ekonomie Filozo-
fické fakulty Univerzity Karlo-
vy, obětoval svůj život 16. led-
na 1969. Zapálil se v horní
části Václavského náměstí,
po třech dnech zemřel.

● Sándor Bauer (1969)Maďar-
ský student, který jako první
navázal na Palacha. Upálil se
čtyři dny po něm v Budapeš-
ti u budovy muzea.

● Romas Kalanta (1972) Deva-
tenáctiletý Litevec se vydal
do centra města Kaunasu,
kde se polil benzinem a za-
pálil. Ještě týž den zemřel.
Dopis na rozloučenou neza-
nechal, ale k upálení si vy-
bral místo, kde byl vyhlášen
konec nezávislosti Litvy. Čin
byl pochopen jako protest
proti sovětizaci země.

● Oskar Brüsewitz (1976) Za-
pálil se v srpnu 1976 v cent-
ru městečka Zeitz
v Sasku-Anhaltsku na pro-
test proti komunismu. Bez-
prostřední příčinou se staly
rozepře s prostátním vede-
ním evangelické církve.

● Oleksa Hyrnik (1978) Ukra-
jinský inženýr, upálil se na
protest proti utlačování ukra-
jinského jazyka a kultury.

● Walenty Badylak (1980) Pol-
ský pekař v důchodu se upá-
lil na náměstí v Krakově na
protest proti lžím o katyň-
ském masakru.

● Jozef Aszmongyi (1992) Slo-
vák se upálil na protest proti
rozdělení Československa.



HLEDÁME

PRÁCE
PRO ABSOLVENTY
STŘEDNÍCH ŠKOL

Střední vzdělání smaturitou nebo
střední vzdělání s výučním listem

Obor vzdělání technického směru:
např. automechanik, elektrikář, elektro-
mechanik, strojnímechanik, karosář

Nejdéle 2 roky od dokončení studia
v denní formě vzdělávání

Požadujeme:
Možnost dotovaného ubytování
v ubytovně za cca 2 000Kč/měsíc

Zaměstnanecké jízdné i pro rodinné
příslušníky (Lítačka)

5 týdnů dovolené

Amnoho dalších benefitů

Nabízíme:

Více na: dpp.jobs.cz/absolventi

296 192 463



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. září 2018 15

AkceWannado se
koná zítra v areálu
Hamr v Braníku.

Pro návštěvníky bude připra-
veno od 10 do 18 hodin přes
sto sportovních disciplín, ne-
bude chybět nafukovací pře-
kážková dráha Ninja Race, la-
serová biatlonová střelnice
ani bohatý doprovodný pro-
gram. Všechny aktivity si mo-
hou návštěvníci na místě vy-
zkoušet a poměřit dovednos-
ti s ostatními. Poprvé bude
možné sledovat Facebook
Live stream festivalu včetně
rozhovorů s osobnostmi.
Festival dříve známý jako

Sporťáček si klade za cíl pozi-
tivně ovlivňovat životní styl
dětí a podněcovat zájem
o sport a pohyb veřejnosti
obecně. Umí zaujmoutmilov-
níky sportu a zároveň přilá-
kat i ty, kteří by se k pohybu

či pravidelnému sportování
nedostali. Vedle sebe se v je-
den den na jednom místě se-
tkávají tradiční kolektivní
hry, individuální sportovní
disciplíny, volnočasové akti-
vity i netradiční záliby jako
parkour, jugger či pole dan-
ce. V programu opět nebu-
dou chybět významné osob-
nosti a jejich autogramiády,
exhibiční vystoupení sportov-
ních klubů ani soutěže o skvě-
lé ceny. Vstup na festival je
pro všechny zcela zdarma.

„Pro základní školy jsme
vyvinuli unikátní aplikaci,
která řeší nejen standardní
metodiku výuky, tedy obsah
samotných hodin, ale slouží
i jako pomocná ruka učiteli.
Rodiče očekávají, že se děti
při výuce tělesné výchovy na-
učí základním dovednostem,
jako je chytání, házení nebo
běhání. To se ale bohužel
mnohdy neděje. Naštěstí
jsme našli řešení,“ shrnuje Ja-
kubMakalouš, zakladatel pro-
jektuWannado. MET

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 45 LET!

Refrakční operace se  
provádí výměnou lidské 

čočky za umělou        
multifokální čočku. Je to 
řešení pro všechny, kteří 

nechtějí nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

vidění 
na blízko

střední
vzdálenost

vidění
na dálku

LASEROVÁ OPERACE
DO 45 LET!

Velmi šetrná a bezpečná 
operace očí. 

Stabilní výsledek díky  
nejmodernější 

technologii Relex smile. 

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

Obchodní 2694/2, Praha 9

281 865 664, 602 105 355

www.ocniklinikahp.cz

info@ocniklinikahp.cz

6.9. , 13.9. , 21.9. , 27.9.
Možnost spojit konzultaci a laserovou

operaci v jeden den.

TERMÍNY OPERACÍ

Zprávy krátce

inzerce

Profesorka Jiřina Bartůňko-
vá, přednostka Ústavu imuno-
logie 2. lékařské fakulty Uni-
verzity Karlovy a Fakultní ne-
mocnice Motol, v roce 1996
zahájila ambiciózní projekt
nové léčby rakoviny pomocí
vakcín na bázi dendritických
buněk, které hrají podstat-
nou roli v likvidaci škodli-
vých patogenů.
Expertka na lidskou imuni-

tu zároveň vyvíjí nový potra-
vinový doplněk. „Je to taková
moje hračka, která vyplynula
z každodenní praxe, kdy se
mě pacienti ptají, co mají

brát na imunitu. Právě kvůli
pochybnostem o kvalitě růz-
ných potravinových doplňků
jsem si říkala, že by nebylo
špatné mít aspoň jeden, za
který se můžeme zaručit. Lé-
čivé účinky rostlin studuji
dlouhodobě a zázvor mi
v tomto kontextu vyšel jako
nejzajímavější,“ vysvětluje lé-
kařka. Jaký je její názor na
přírodní medicínu? Čím ji
oslovil právě zázvor? A kte-
rým potravinovým doplň-
kům (ne)věří a proč?
Čtěte už dnes v novém vydání

týdeníku Téma. MET
Zkuste různé sporty. ARCHIV

Veteráni v Lidicích
Znovuoživená tradice
okružní veteránské jízdy
začíná zítra v 10 hodin
před Lidickou galerií. Po-
řadatelé očekávají více
než stovku historických
automobilů. Nejkrásnější
mohou vybrat diváci. Sou-
částí je dvacetikilometro-
vá jízda okolními obcemi.

Pivo v Benešově
Pivovarské slavnosti se ko-
nají zítra od 13 hodin v Be-
nešově v areálu pivovaru
Ferdinand. Vystoupí třeba
kapely Totální nasazení,
Dukla Vozovna či Zakáza-
ný ovoce. Zájemce čekají
soutěže s pivovarskou te-
matikou. Probíhat budou
i prohlídky pivovaru. MET

Nové Téma. Příroda
je chemická laboratoř

STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

ZLÍN, Štefánikova 151/19

NOVÝ JIČÍN, Masarykovo nám. 18

OLOMOUC, Slovenská 3

VSETÍN, Svárov 681

JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
ZNOJMO, Zámečnická 290

OSTRAVA 9, Marián. Hory, 28. října 190/208
PARDUBICE, Smilova 566
PLZEŇ, Klatovská třída 5, č.p. 112

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6, Lannova třída 135/34
JINDŘICHŮV HRADEC, roh ul. Klášterská a Masaryk. nám.

PRAHA, Vinohradská 123

KROMĚŘÍŽ, Vodní 79

VŠECHNY OBLEKY

www.modaprostejov.cz

Pouze nyní jsme pro Vás zlevnili naprosto všechny pánské obleky o skvělých
30%. Přijďte, určitě si vyberete z velkého sortimentu velikostí i materiálů.
Likvidujeme dále okrajové velikosti kalhot za 19,- Kč, kravaty od 9,- Kč,
luxusní, v česku vyrobené ponožky za 29,- Kč a všechno dámské zboží
se slevou minimálně 30%. Vše platí do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás!

AKCE!

-30%
NA
PR
OS
TO

Kdo na Hamr dorazí

Atmosféru festivalu Wan-
nado si nenechají ujít ani
známé sportovní osobnosti.

● Dorazí například Lukáš Krpá-
lek, Eva Vrabcová-Nývltová,
Gabriela Koukalová, Milan
Hnilička, Radek Štěpánek,
Antonín Panenka, Radek Ja-
roš, Petr Pilát, Martin Kovář,
Josef Dressler a mnozí další.

Sportovní festival
rozhýbá každého



www.metro.cz SERVIS pátek 7. září 2018 16

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-c
.

„Než to napíše,
zapomenu, koho jsem

chtěl volit.“

VÁCLAV HOHOMAS
Facebook

1 Česká herečka Lída
Baarová měla hned
několik příjmení,
nepatří mezi ně:
a) Babková
b) Brodská
c) Kopecká

2 Milešovka je nejvyšší
bod Českého
středohoří, její
nadmořská výška činí
v metrech:
a) 637
b) 837
c) 1037

3 Jeden z největších
turkobijců, Ludvík
Vilém I. Bádenský,
neměl přezdívku:
a) Kladivo
b) Štít říše
c) Rudý král

4 Řeka Neretva protéká
Bosnou
a Hercegovinou
i Chorvatskem.
Pramení v horách:
a) Prokletije
b) Čičarija
c) Dinárských

5 Troyes je známé jako
hlavní město
středověkého hrabství
Champagne. Leží na
řece:
a) Garonna
b) Loira
c) Seina

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1973

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Reportéři ČT
14:45 Manu a Matěj

na cestě do Říma
15:15 Nápadník

Povídka z cyklu Bakaláři
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Chcete mě?
14:45 GEN – Galerie elity národa
15:00 Lusitania: 18 minut,

které otřásly světem
15:50 Nejvýznamnější operace

2. světové války
16:50 Pološero – Čipovaní lidé
17:20 Rodopská magie (3/3)
17:45 Sousedé
18:15 Češi zachraňují... (1/6)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První
republika III (1/13)
Dramatický seriál (ČR,
2018). Irena v doprovodu
manžela po roce potkává
poručíka Andrleho na
boxu. Zápas je ale pře-
rušen kvůli Vladimírovi,
který před celým sálem
zkolabuje. Hrají: J. Vyorá-
lek, J. Koleník, K. Boková

21:05 13. komnata
Jana Cimického

21:34 Výsledky losování
Šťastných 10

21:35 Všechnopárty
22:30 Hercule Poirot
00:15 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:55 AZ-kvíz
01:25 Banánové rybičky
01:55 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Záhady zvířecích
shromáždění
Motýli monarchové,
andulky, sardinky, tučňáci,
pakoně a další. Živočichové,
kteří se sdružují do
obrovských seskupení,
jejichž chování je řízeno
jakýmsi odlišným druhem
inteligence

21:00 Génius – Einstein (1/10)
22:10 Stíny nad jezerem:

Čínská dívka (1, 2/6)
00:05 Neznámí hrdinové
01:05 Kolonie opuštěných

mužů
01:30 Na moll
02:15 Varmužovci z Mistřína
02:35 Život mezi černými

kuličkami
03:00 Zveme vás... do pálenice

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Vstupte do magického
světa neuvěřitelných
talentů s novou mode-
rátorskou dvojicí Luisou
Garajovou Schramekovou
a Davidem Gránským

21:45 Operace Zlomený šíp
Akční thriller (USA, 1996)

00:00 3 + 1 z Jetelína (53)
Komediální seriál
(ČR, 2016)

00:20 Komisař Rex IV (14)
Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

01:25 Komisař Rex IV (15)
Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

02:25 Poslední polda IV (13)
Krimiseriál (N, 2012)

03:25 Prostřeno!

PRIMA

16:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
Nejlepší videotvůrci
a trendy na netu

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ženy v pokušení
Komedie (ČR, 2010). Hrají:
L. Vlasáková, E. Balzerová,
V. Kubařová, J. Macháček,
R. Zach, V. Dyk, M. Gulyáš,
M. Pechlát, P. Vaněk
a další. Režie J. Vejdělek

22:40 Převrat
Thriller (USA, 2015)

00:35 Můj přítel Monk VII (7)
Seriál (USA, 2008)

01:25 Můj přítel Monk VII (8)
Seriál (USA, 2008)

02:05 Kriminálka
Las Vegas IV (21)
Krimiseriál (USA, 2003)

03:10 Život ve hvězdách
03:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (284)
Seriál (ČR, 2011)

04:50 Novashopping
05:45 Lví hlídka (3)

NOVA

20:15 Herkules:
Zrození legendy
Fantasy film (USA, 2014).
Hrají: K. Lutz, G. Weissová,
R. Reid a další. Režie
R. Harlin

22:15 Probudím se zase včera
Komedie (USA, 2014)

00:05 Americký chopper (24)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:05 Killjoys:
Vesmírní lovci III (8)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

02:10 Poslední chlap
na Zemi II (17)
Sitcom (USA, 2015)

02:30 Killjoys:
Vesmírní lovci III (8)

03:35 Poslední chlap
na Zemi II (17)

03:55 Kdo přežije:
Jižní Pacifik (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (9)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (285)
14:05 Můj přítel Monk VII (7)
15:00 Můj přítel Monk VII (8)
15:55 Kriminálka

Las Vegas IV (22)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3510)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch V (22)

Mickey Daytona
13:25 Poslední polda IV (13)

Nebezpečná hra
14:25 Komisař Rex IV (14)

Kněz v ohrožení
15:30 Komisař Rex IV (15)

Strašlivá pravda
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VI (5)
12:40 Simpsonovi XV (2, 3)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XV (4, 5)
14:45 Teorie

velkého třesku VIII (9)
15:10 Teorie

velkého třesku VIII (10)
15:40 Futurama VI (6)
16:00 Americký chopper (24)
17:00 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi XV (6, 7)
19:15 Simpsonovi XV (8)
19:45 Simpsonovi XV (9)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Chupa Chups Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Future Jobs
15:05 Mixxxer Show
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
16:00 KB Band Academy



100. VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLOVENSKA

Téma:
100. výročí vzniku
Československa

EMISE:
Jubilejní pamětní medaile ZDARMA

POZOR:
Pouze 1 medaile pro každého zákazníka

Nejjednodušší způsob objednání:
www.sto-let-csr.cz; tel.: 810 00 1918

Emise:
Bezplatná pamětní
medaile pro každého

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

V letošním roce slavíme významné výročí 100 let od vzniku
Československa, jednu z nejdůležitějších událostí našich dějin.
Události, která předurčila osud naší země.

Abychom uctili mimořádné výročí, Národní Pokladnice připravila
pamětní medaili pro každého zcela ZDARMA. Každý tak bude
mít možnost získat trvalou připomínku významného jubilea
a uchovat si ji v nádherném numismatickém provedení.

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

ČÍSLO REZERVACE: 72012444

CENA: O Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 medaile na objednávku

OBJEDNÁNÍ: www.sto-let-csr.cz; 810 00 1918

DŮ L E Ž I T É S D Ě L E N Í

Vzhledem k tomu, že výročí 100 let od vzniku Československa
je pro každého našeho občana zcela zásadní, každému je
k dispozici pouze 1 pamětní medaile. Platíte pouze poštovné
a balné ve výši 89 Kč. Garantujeme Vám právo na vrácení
pamětní medaile ve lhůtě 14 dnů od doručení. Nabídka platí
pouze 10 dní!

www.sto-let-csr.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní

Nejjednodušší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.sto-let-csr.cz
Telefonní rezervační linka:
810 00 1918
Po-Ne 9:00-21:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

QR objednávka

ZDARMA

ø 33 mm

Téma: 100. výročí vzniku Československa

Avers: Umělecké vyobrazení části znaku ČSR, český opis

Revers: Umělecké vyobrazení části znaku ČSR, slovenský opis

Průměr: 33 mm

Hmotnost: 15 g

Kov: Mědinikl

Cena: 0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

Důležité: Pouze 1 pamětní medaile na osobu

Internetový rezervační systém
www.sto-let-csr.cz



Starožitnosti
• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177766

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 180637

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535180960

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181395

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L,
106m2, nízký panelový dům,
po rekonstrukci, cena 2.9 mil.
Kč nebo výměna za jiný.
777060126180813

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180380

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180780

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181221

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
777615730181000

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181299

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178636

Zdraví - nabídka
• KOŽNÍ AMBULANCE-Praha 1
(Metro Florenc) přijímá nové
pacienty. Smlouvy se všemi
zdravotními pojišťovnami!
Krátké objednací lhůty. T:
606072078181595

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179848

• Nabízíme veškeré ZAHRAD-
NICKÉ A STAVEBNÍ práce v Pra-
ze a okolí. E-mail:
zahrada-az@seznam.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.180607

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 175057

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchaře(ku) a pomocnou
sílu do kuchyně na HPP od
1.9.2018. Praxe vítána.
jidelna@gymnazium-opatov.c
z, 272917556, 778488163 179729

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc záloha po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 h. 179751

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666179828

• Přijmeme na brigádu pra-
covnice na stříhání a žehlení
záclon a závěsů (i na odpoled-
ní 18-21 hodin). Pracoviště
Řepy, tram. Slánská. Tel.
601228220179992

• Městská část Praha 11 hledá
referenta přestupků pro ob-
last životního prostředí. Bližší
info k výběrovému řízení na
www.praha11.cz, volná místa180090

• BA přijme strážné pro ob-
jekt Lysá n. L., Praha 9 - Běcho-
vice a pracovníky výjezdové
skupiny PCO v P-9 Běchovi-
cích. Nepřetržitý provoz, HPP,
VPP. Požadavky: Certifikát
strážný, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B, vlastní auto
výhodou. Tel. 602258010
sabs@sabs.cz180115

• Přijmeme muže a ženy na
pozici pracovník kamerového
dohledu. Získejte stabilní
mzdu až 120 Kč/hodina a bo-
nusy ve výši až 6000 Kč. Mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.180365

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 180574

• Slévárna v Praze 5 přijme
Mistra Licího pole a Sléváren-
ské dělníky. Dobré platové
podmínky, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.180585

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000,-Kč. Volejte na
604103625.180612

• Prosperující podlahářská fir-
ma přijme skladníka s řidič-
ským průkazem sk. B. V přípa-
dě zájmu volejte na
604103625.180618

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C, ná-
stupní plat 30.000 Kč, po zku-
šební době navýšení. Pracoviš-
tě Praha 10. Info na tel.
734518299180700

• 138 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz180839

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534180857

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534,
www.creditczech.cz180875

• 180 Kč/hod + 2000 Kč BO-
NUS, skladník s VZV - pravidel-
né zálohy, možnost ubytová-
ní, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756 180893

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
2000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel. 222534534,
777335756180911

• Hledáme zedníky a obklada-
če. Praha a okolí 777 291 801180997

• ZŠ Dědina přijme vychova-
telku, asistenta pedagoga a
kuchařku. Nástup možný ih-
ned. Tel.: 602275977, e-mail
dundera@zsdedina.cz181016

• Hledáme dělníky do práško-
vé lakovny Praha 8 na HPP, ná-
stupmožný ihned. Info na tel.:
602254710181020

• ZŠ Praha 10, U Vršovického
nádraží 950/1 přijme ihned
učitele/ku AJ na 1/2 úv., asis-
tenta/ku pedagoga do 1. tř. a
učitele/ku M.
info@zsvrsovicka.cz.181036

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

w.securitas.cz

Baví Vás práce v bezpečnostních službách?
Chcete pracovat pro stabilní
mezinárodní společnost?
Pak hledáme právě Vás!
Pro náš nový objekt Ústřední vojenské nemocnice v Praze 6
Střešovicích, hledáme schopné bezpečnostní pracovníky na tyto pozice:

• velitel směny
• operátor velínu
• ostraha objektu
Požadujeme čistý TR a spolehlivost. Výhodou jsou zkušenosti
v oboru a certifikát „Strážný“ Co můžete očekávat od nás?
Odpovídající mzdu vždy včas, kompletní vystrojení, benefity.

V případě zájmu využijte naši bezplatnou linku 800 880 838,
případně zašlete svůj životopis na adresu nabor@securitas.cz

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ
SVOZ Z OPATOVA ZDARMA

VÝPLATA POTÝDNU
Směny polepování Po-Ne 06-14/14-22/22-06

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.- VÍKEND

Směny vykládka kamionů Po-Pá 08-18.30/14-22
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda do konce roku 2018

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

TERMINÁL
ŽIŽKOV

nová

BURZA v PRAZE
na Nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU
sobotu

a neděli 7 - 17
start 8. září

www.terminalzizkov.cz

NOVÁ A LEPŠÍ PRÁCE!
Pracujte v novém skladu

MZDA 20 – 27 000 Kč
STRAVENKY

4 dny volna navíc
Svoz z Opatova ZDARMA
Volejte 226 257 588!

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ VEDOUCÍ
PRODEJNY

proprodejnu látekagalanterie vPraze
Požadujeme výborné obchodní

a komunikační dovednosti, zkušenost
v oborumetráž / galanterie, praxe

ve vedení prodejny
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Cestování - nabídka

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

Kontakt: Dana Bukovská,
Tel.: 241 083 515,

e-mail: d.bukovska@jus.cz

UKLÍZEČE
/UKLÍZEČKY
na plný úvazek

Nemovitosti - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pátek 7. září 2018 19

Router lze nastavit
také přes telefon.

Připojení domácnosti k bez-
drátovému internetu nikdy
nebylo jednodušší. Dříve se
člověk při výběru zařízení
a nastavení sítě neobešel bez
pomoci. Dnes jsou k dostání
wi-fi routery, které připojíte
sami během několika minut.
Jak ale vybírat? Nejžádanější
vlastností routeru je vysoká
kvalita zpracování. Nikdo pře-
ce nechce ztratit připojení

k internetu ve chvílích nej-
vyšší potřeby. Pokud vybere-
te správně, bude router va-
ším společníkem řadu let.
Proto by už dnes měl obsaho-
vat ty nejnovější technologie.
Dobrou zprávou je, že ani
technologiemi nabité route-
ry nemusí být drahé.
ZYXEL NBG6604 je jedním

z nejlepších řešení pro bez-
drátový internet v domácnos-
ti. Router zprovozní každý,
nemusíte kvůli tomu ani zapí-
nat počítač. Zařízení lze totiž
nastavit i přes telefon. Router
operuje v pásmech 2,4 GHz

a 5 GHz. Funguje tedy spoleh-
livě i v oblastech s vyšší mí-
rou rušení. Přes LAN k route-
ru připojíte až čtyři další zaří-
zení, bezdrátově se k přístro-

ji připojí až 64 zařízení. Čtyři
výkonné antény zajistí kom-
pletní pokrytí signálem i ve
větším bytě. Standard signá-
lu 802.11ac zase umožní rych-
lejší přenos dat.

Router ZYXEL dobře vypadá
a je kvalitně sestavený.
Design není jen pěkný pro
oko, pomáhá také odvodu tep-
la z těla zařízení. Pro lepší dis-
tribuci signálu lze přístroj při-
chytit ke zdi. Specializovaný
IT e-shop Mironet má zařízení
skladem a ihned k odběru
s jednou z nejnižších cen
v Česku – pouhých 899 korun.

Technologie, které byly ještě
před rokem k vidění jen v te-
lefonech vyšší třídy, jsou
dnes standardem ve třídě
střední. Za přijatelnou cenu
lze nyní pořídit smartphone
s duálním fotoaparátem, čteč-
kou otisků prstů nebo vyso-
kou interní pamětí. S některý-
mi telefony střední třídy také
dostanete gigantický výkon
a kvalitní zpracování.

Mezigenerační posun ve vý-
bavě můžeme pozorovat na-
příklad u Huawei P20 Lite.

Tento cenově dostupný
smartphone nabízí 5,84palco-
vý IPS displej s rozlišením
2280 x 1080, skvělými pozoro-
vacími úhly i vysokým jasem.
Až na drobný rámeček ve
spodní části a výřez pro kame-
ru displej P20 Lite pokrývá
téměř celou přední stranu pří-
stroje. Přední kamera má roz-
lišení 16 Mpx. Zadní kamera
má také rozlišení 16 Mpx, ale

díky duální optice nabízí
mnohem více možností pro
pořízení perfektních snímků.
Výkon P20 Lite také vzhle-

dem k nízké ceně mile pře-
kvapí. S osmijádrovým proce-
sorem a 4 GB RAM telefon
spustí jakoukoliv hru. Interní
paměť má kapacitu 64 GB
a lze ji rozšířit paměťovými
kartami. Zařízení pohání ba-
terie s kapacitou 3000 mAh.

Huawei P20 Lite má spoustu
vlastností, které byste ještě
loni našli jen v těch nejdraž-
ších smartphonech. A kolik
tento telefon stojí? Specializo-
vaný IT obchodMironet nabízí
Huawei P20 Lite ve třech barev-
ných provedeních za pouhých
7490 korun. Kupující navíc
jako dárek dostanou přenosný
bluetooth reproduktor Hua-
wei v hodnotě 1449 korun.

Top výbava. Zamířila do střední třídy telefonů

etm.praha.eu

Huawei P20 Lite 2x MIRONET

ZYXEL NBG6604

www.mironet.cz

WEI P20 Lite Dual SIM
5.84” IPS displej / 2280 x 1080 / 8jádrový CPU

4 GB RAM / 64 GB / dárek: Bluetooth reproduktor

OSMIJÁDRO V KAPSE

S PERFEKTNÍ KAMEROU
A BEZRÁMEČKOVÝM DISPLEJEM

HUAW

7.490,-

ZYXEL: Snadno a levně



www.metro.cz SERVIS pátek 7. září 2018 20

Marek
Mahdal

Stavění stavebnic
Lego si děti vybraly

samy.

Lucka
Rodriguez

Syn se těší na jógu,
na nabídku školních
kroužků čekáme.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 7. 9.

Kirké kartářka

Zavolejmi na906703035nebo
minapišSMS ve tvaru12CDB
a tvůj dotaz na číslo9043055

é kartářka
Zeptej se mých Tarotů!

• l• lá k
budoucnost

áskaláska
• peníze

ááá tttééémmmaaatttaaa:::
K

• b
MMMMáááá
K

•
MMMM

Pište SMS ve tvaru 69APH a vašejméno a znamení na číslo 904 30 46

Ve vašem horoskopu leží odpověď!

6

Ve š h k

Dokážete ze sebe prodat
jen ty nejlepší stránky, takže

má protistrana pocit, že jste pro každé-
ho partnera výhrou v loterii.

Nedá se vám upřít zdravá
sebejistota. Na některé pro-

tějšky to působí přímo magneticky, po-
třebují vedle sebe pevnou autoritu.

Miláček si zaslouží odměnu
za dobu, kdy semusel obejít

bez vaší přítomnosti. Není od věci, když
ho dnes trochu rozmazlíte.

Ve dvou se to lépe táhne.
Svěřte partnerovi, s jakým

problémem bojujete. Nejspíš vás pře-
kvapí řešením, jaké by vás nenapadlo.

Plodné období může být
vítané více či méně. Pokud

se k rozšíření stávající rodiny stavíte
záporně, dejte si velký pozor.

Singles podlehnou chybné-
mu dojmu, že lásku si nezís-

kají, pokud nebudou mít dostatečně
nablýskané auto, bydlení nebo svršky.

Potkáte osobu, která se na-
prosto vymyká vašim dřívěj-

ším známostem. A právě proto byste da-
nému protějškuměli dát alespoň šanci.

Miláček se snaží být za kaž-
dou cenu při vás, ale tento-

krát to asi nevyjde. Nečertěte se kvůli
tomu, můžemít vlastní pravdu.

Drahá polovička se sice sna-
ží přivést vás na jinémyšlen-

ky, ale její péče nejspíš vyjde na prázd-
no. Snahu byste měli ocenit.

Nebojte se svěřit do part-
nerových rukou důležitou

věc, kterou jste původně chtěli zařídit
vy sami. Rozhodně vás nyní nezklame!

I když se nedostavují zázra-
ky na počkání, nepropadáte

panice. Cítíte, že se události daly do po-
hybu, a to vám nyní bohatě stačí.

Protějšek se na vás dozví
informaci, která ho moc ne-

potěší. Bohužel je na ní hodně pravdy
a hvězdy radí, abyste nezatloukali.

TAH DÁMOU
Do voleb zbývá 28 dní. A také to tak na české politické scéně
a v celé zemi začíná vypadat. Kampaně jsou zahájeny, politi-
ci slibují.
Kratší pracovní doba, vyšší mzdy, postavíme dálnice, opraví-
me nemocnice, zlepšíme parkování a vaši pejsci se budou
mít dobře. A samozřejmě vyšší důchody. Vůbec nejde o to,
že o mnoha z těchto témat se na městské a obecní úrovni vů-
bec nerozhoduje. Do nedělní Partie přijdou dva předsedové
stran, které mají své zástupce v parlamentu a na mnoha rad-
nicích a dříve bývaly hlavní politickou silou a nesmiřitelný-

mi rivaly. ČSSD a ODS.
Šéf ČSSD Jan Hamáček dnes
sedí na dvou ministerstvech ve
vládě Andreje Babiše a musí vy-
řešit dilema strany, koho pošle
šéfovat diplomacii.
Do toho Andrej Babiš objíždí Ev-
ropu a mluví s představiteli
okolních zemí o tom, jak zasta-

vit nelegální migraci. Tento týden se sešel se spolkovou
kancléřkou Merkelovou a žádné velké překvapení se neko-
nalo. Jejich názory stále štěpí postoj ke kvótám neboli způso-
bu a systému přerozdělování migrantů, kteří se už do Evro-
py dostali.
Co si o jednání oba pánové myslí? Zeptám se jich. Petr Fiala
a jeho ODS je v opozici, vládu kritizuje a dá se předpokládat,
že ani v Partii to nebude vypadat jinak. Ministři v týdnu
smetli ze stolu její návrh na zrušení superhrubé mzdy, kte-
rý by měl přilepšit zaměstnancům. Vláda sice zrušení super-
hrubé mzdy slíbila ve svém programovém prohlášení, ale
takhle prý ne. Návrh si představuje jinak, a hlavně si před-
stavuje svůj vlastní. I o tom budememluvit. Budu se na vás
těšit v neděli v 11 hodin na Primě.

Na jaký kroužek dáte letos své dítě?

Citát

Vůbec nejde o to, že
o mnoha z témat se
na městské a obecní
úrovni nerozhoduje.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. V sobotu 29. září 2018 od 14.00 a 16.30 hodin hrajeme Pohádky pro Hurvínka

Řešení sudoku

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Výrok dne

Jája Kájíková
Rejmanová
Hlavně ať si děti

vyberou ten, který je
bude bavit.

Dopisy a vzkazy

Přischlý Václavák
V úterním Metru byla fot-
ka kropicího auta, jak
z něj teče zbytečně voda.
Ve včerejším vydání je
zase rozhovor ohledně ze-
leně v Praze. Každý den
chodím do práce přes Vác-
lavské náměstí a je fakt
velmi smutný pohled na
schnoucí stromy. Všechny
do jednoho trpí suchem.
Kolem nich všude chodní-
ky a voda se k nim z dešťů
dostane jen málo. Stromy
si toto místo nevybraly,
někdo je musel zasadit
a ten někdo by se o ně
měl postarat – zvlášť
v době, kdy je abnormální
teplo a sucho. Ulice se
v parnech (ale i nepar-
nech, viz zmíněné foto
kropicího auta) kropí, ale
co ty stromy? Ve včerej-
ším článku se mluví o vy-
sazování stromků v Praze,
ale co s nimi dál? To se ne-
chají uschnout? Chápu, že
strom někdy seschne, ale
běžte se podívat na Václa-
vák – tam jich má
uschnout polovina? Proto
apeluji na ty správné lidi,
ať stromy zalijí, když ne
všechny, tak alespoň ty
nejvíce přischlé. Děkuji.

LENKA KUPKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

V restauraci na rande se
ona snaží prolomit
společenské ledy:

„A máš rád spíš psy, nebo
kočky?“

On s pohledem upřeným
do menu: „Na jaké straně

je vidíš?“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Nemají rádi
Donalda Trumpa

a já nemám
rád je.“

DONALD TRUMP
PREZIDENT USA

Významný deník New York
Times odkryl poměry v Bílém
domě. Jeho šéfovi se to ani

trochu nelíbí.



www.metro.cz SPORT pátek 7. září 2018 21

Čeští fotbalisté
vstoupili do nově
vzniklé Ligy národů
porážkou.

Čeští fotbalisté zahájili Ligu
národů domácí porážkou 1:2
s Ukrajinou. V nové soutěži
reprezentanty poslal v Uher-
ském Hradišti v úvodním
utkání skupiny B1 do vedení
ve 4. minutě Patrik Schick,
ale v nastavení první půle
srovnal Evgen Konopljanka a
ve třetíminutě nastavení dru-
hého dějství dokonal obrat
střídající Olexandr Zinčenko.
Pokud by souboj skončil re-

mízou, byl by to pro Čechy so-
lidní zisk. Takřka celé utkání
byli horšímmužstvem, přede-
vším v prvním poločase se
hrálo na jednu bránu, byť
v něm celou dobu vedli. Češi
se dostali jednou do vápna,
udělali jedinou útočnou akci
a z ní skórovali. Jinak se sko-
ro po celý zápas bránili, odrá-
želi balony. Víc přihrávek za
sebou si byli schopní dát jen

na vlastní polovině, na soupe-
řově míče hned ztráceli.
Nová soutěž Liga národů

do velké míry nahrazuje pří-
pravné zápasy a je dodateč-
nou kvalifikací o mistrovství
Evropy. Český celek hraje
v jedné ze čtyř tříčlenných
skupin druhé ze čtyř výkon-
nostních lig. Vítěz postoupí
do elitní Ligy A, poslední tým
naopak sestoupí do Ligy C.
V dalším duelu nové soutě-

že reprezentanti nastoupí
v říjnu na Slovensku, před-
tím je ještě v pondělí čeká pří-
pravné utkání v Rostově na
Donu proti Rusku. ČTK

1 2

Práce - nabídka
• CENTR GROUP a.s. přijme
kolegy/ně pro různé pozice
BP, 100 - 150 Kč/hod., čistý TR.
Urgentně pro Praha 1, 4, 5, Jir-
ny, Jažlovice. Tel. 739485851181069

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.181073

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek. Tel. 777213490,
e-mail: omnif@omnif.cz181077

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Horních Počer-
nicích, OZP a starobní důchod-
ci výhodou, tel.: 733733392. 181085

• Prodavačka pečiva pro Pra-
hu 2 - obchod ve vestibulume-
tra Flora. Krátký-dlouhý tý-
den. Kontakt: 602395677 181106

• Na HPP i DPP hledáme za-
městnance na pozici strážný s
certifikátem odborné způsobi-
losti. Náplní práce je kontrola
areálu s obchůzkou. Tel.:
274782747181341

• Úklid kanceláří Praha-Běcho-
vice, spoj. BUS 221, 222 z Čer-
ného mostu - Nad Běchovice-
mi, 5x týdně 17:30-20:30 h. 10
500 Kč/měs. čistého, t:
728995839.181436

• Značka pánského oblečení
LUGGI hledá brigádníka/ci pro
svou prodejnu ve FA Štěrboho-
ly. Nástup možný ihned. Živo-
topis zasílejte na
info@luggi.cz.181438

• Přijmeme prac. údržby ad-
min. budovy P-10 metro Skal-
ka. Pož. SOU, osoba - OZP, běž-
ná údržba na technol. zaříz.
budov, nástup možný ihned.
T. 734154896181559

• ZŠ na Praze 6, přijme pomoc-
nou sílu do školní jídelny na 6
hodin , nástup ihned. Telefon
235 35 08 79.181600

• UNIJOB: brigáda ve skladu –
kolkování zboží, metro Opa-
tov, prac. doba 7-17, směny
dohodou. 130 Kč/h + 100 Kč
stravenky, zálohy denně! Tel:
604376770181617

• Kuchaře na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
25.200+benefity. Možnost za-
jištění ubytování a náhrad. T:
721867893.180263

Nemovitosti - poptávka

• Potřebujete peníze? Vykou-
pím váš byt nebo dům s mož-
ností doživotního užívání.
Více informací na tel.
775083893180929

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222181040

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181260

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 728473687180828

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Ukrajina

• Diskrétní sexy milenky če-
kají až jim napíšeš SMS ve tva-
ru 20SRD a text na 909 15 45

• Jsem obyčejná ženská a po-
třebuju si zasouložit. Jmenuju
se Katka, 45 let. Zavolej mi na
909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 63LEV a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

HPP i možnost kratšího úvazku.
Stabilní zaměstnavatel. Blízko bydliště,

5 týdnů dovol., 37,5 hod. prac. doba, placené
přesčasy, víkendy a sv. volné, stravenky.

Tvojebudoucnost.cz

Tel.: 605 225 854

Doručovatel/ka
Kurýr/ka

Klientský pracovník/ce

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz
Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ
PRODAVAČKU

pro prodejnu látek a galanterie
Zkušenost v oboru metráž či textil

výhodou, zaučení zajištěno.
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

HPP i jako brigáda

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Tomáš Kalas z Česka a Roman Jaremčuk z Ukrajiny ČTK

Česká
republika

Branky: 4. Schick
– 45.+1 Konopljanka,
90.+3 Zinčenko
Diváci: 7974

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

EXPEDICE TISKOPISŮ/
ZPRACOVÁNÍ REMITENDY

Horní Počernice - dobrá dostupnost
z metra Černý Most

VÝPLATA PO TÝDNU
Směny remitenda Po-Pá 07-16, přesčasy vítány

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
Směny expedice Ne-Čt 15.30-04.00

MZDA 105 KČ ČIST./HOD.
Dlouhodobá práce

s pravidelnými směnami
Volejte Kateřinu 601391449
zamestnani@wellpack.cz

Agentura domácí péče, přijme
zdravotní sestru na HPP i DPP,

nástup 34 000 Kč, odměna
až do 100% výše mzdy, náborový
příspěvek 10 000 Kč, vůz i pro

soukr. účely, telefon.
Praxe v domácí péči výhodou.
P. Francová, 608 700 550,

vsestra@hcare.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Sásková si
vyjela stříbro
Bikerka Tereza Sásková
si na MS horských kol ve
švýcarském Lenzerheide
dojela mezi juniorkami
pro stříbro za suverénní
Rakušankou Laurou Stig-
gerovou. Osmnáctiletá
talentovaná reprezen-
tantka životním úspě-
chem navázala na evrop-
ský bronz.

Fotbalová Slavia
má podmínku
Disciplinární komise Li-
gové fotbalové asociace
uzavřela fotbalistům Sla-
vie tribunu Sever na dvě
utkání s podmíněným
odkladem na čtyři ligové
zápasy.

Jednání budou
pokračovat
Svaz lyžařů ČR a agentu-
ra Sport Invest jednaly
o reprezentační smlouvě
dvojnásobné olympijské
vítězky Ester Ledecké.
Zástupci obou stran za-
tím ke kompromisu ne-
dospěli, více podrobnos-
tí nesdělili. Jednání bu-
dou dál pokračovat. ČTK

O porážce rozhodly góly
na konci obou poločasů



www.metro.cz SPORT pátek 7. září 2018 22

Jaromír Jágr již před lety
prohlásil, že bude hrát hokej
do padesáti. Mnozí se tehdy
pousmáli. Jenže šestačtyřice-
tileté a stále hrající legendě
do této mety chybí čím dál
méně a sám Jágr tuto varian-
tu nevnímá jako utopii. Ačko-
liv zároveň nevylučuje, že po-
slední sezonou může být už
ta nadcházející. Jágr přede-
vším věří, že během ní bude
předvádět takové výkony, ji-

miž nezklame sám sebe.
„Já si nemyslím, že by byl

problém hrát do padesáti, to
je jedna věc. Tou další ale je,
že když jdu na led, chci tam
být platným hráčem. Neří-
kám přímo pro smích, ale ne-
chci být zklamaný sám ze
sebe, když se na sebe podí-
vám. Někdy, když to udělám,
říkám si ‚to je hrozný‘, ale ne-
řeknu si v tu chvíli, že se na
to vykašlu. Pro mě je to moti-
vace, mám to jinak,“ řekl. Zá-
kladním předpokladem však
je dobré zdraví.
„Když jsem se zranil, šel

jsem se podívat, jak se mi to
stalo. Viděl jsem některá svá
střídání a říkal si, že to je
hrozný, příšerný, co tam
předvádím. Ale namotivuje
mě to, stejně bych něco chtěl
a musel dělat. Myslím si
prostě, že hrát do padesáti ur-
čitě lze,“ doplnil Jágr. ČTK

Kateřina Valacho-
vá obhajuje
vyplacení
peněz pro ČOV.

Bývaláministryně školství Ka-
teřina Valachová trvá na
tom, že kritizovanámimořád-
ná dotace 76 milionů korun
pro Český olympijský výbor
z roku 2017 byla správná. Tvr-
dí, že bez ní by možná česká
výprava neodcestovala na
zimní olympijské hry v Jižní
Koreji. Valachová to řekla po
zveřejnění informace, že na
ni kvůli této dotaci bylo podá-
no trestní oznámení.
Tu podali zástupci České

unie sportu (ČUS), jejíž před-
stavitelé tuto dotaci opakova-
ně napadají. „Nikdy se mimo-
řádná dotace tohoto rozsahu
pro sportovní střešní organi-
zace takto nepřidělovala.
Když paní Valachová tvrdí, že
za ní byla dotační politika na-
prosto transparentní, tak
proč nemohl ČOV dostat pro-
středky z řádně vypsaného
programu? Přece nemůže
existovat dvojí metr v rámci
přidělování státních dotací,“
řekl dnes ČTK místopředseda
ČUS Marek Hájek. ČUS a jeho
vedení jsou obviněnými
v kauze údajného ovlivňová-
ní sportovních dotací.

Valachová trvá na tom, že
její postup byl správný. Připo-
mněla, že ho loni podpořila
Národní rada pro sport a do-
kument projednala i vláda.
ČOV totiž tentokrát nedostal
prostředky z programu I na
podporu reprezentace, ze kte-
rého ho úředníci vyřadili. Vy-
plácení peněz pro střešní
sportovní organizace pak Va-
lachová zastavila poté, co na
ministerstvu školství zasaho-
vala policie kvůli podezření
na ovlivňování dotací a teh-
dejší náměstkyně pro sport
Simona Kratochvílová skonči-
la ve vazbě.
Valachová o mimořádné

dotaci olympionikům rozhod-
la krátce předtím, než podala
demisi. „Hrozilo, že příprava
olympioniků neproběhne

tak, jak má, a bude ohrožena
naše účast na olympiádě. Udě-
lala bych to znovu. Mámabso-
lutní jistotu, že tento postup
byl správný,“ prohlásila vče-
ra. Po jejím odchodu dotaci
definitivně schvaloval její ná-
stupce Stanislav Štech.
Předseda ČOV Jiří Kejval Va-

lachovou podpořil. „Pokud
bychom v roce 2017 tu část-
ku mimo program I nedosta-
li, český tým by na zimní
olympijské hry do korejské-
ho Pchjongčchangu nejspíš
ani neodjel. Každopádně by-
chom měli obrovské problé-
my,“ uvedl. ČOV jako jediný
ze sportovních svazů a organi-
zací obdržel mimořádnou do-
taci, i když se po pozastavení
dotací většina svazů ocitla ve
finanční tísni. ČTK

„Těch 76milionů
bylo nezbytných“

Zprávy krátce

Erbanová
cyklistkou nebude
Rychlobruslařka Karolí-
na Erbanová opustila
myšlenku, že by v Dukle
Brno trénovala dráho-
vou cyklistiku. Uvedl to
na Twitteru její klub
ASC Dukla. Další úmysly
bronzové medailistky ze
ZOH v Pchjongčchangu
v závodě na 500 metrů
zatím nejsou známé.

Kornfeil chce
„na bednu“
Motocyklový jezdec Ja-
kub Kornfeil se v letošní
sezoně dokázal zatím
jednou prosadit na stup-
ně vítězů v mistrovství
světa, s čímž není spoko-
jený. Chtěl by znovu
uspět, má na to sedm po-
kusů, první hned o ví-
kendu v Itálii, kde se po-
jede Velká cena San Ma-
rina. ČTK

Beckham. Inter Miami CF
Nový klub Davida Beckhama v zámořské MLS se bude
jmenovat Club Internacional de Futbol Miami, zkráceně
Inter Miami CF. Bývalý kapitán anglické fotbalové
reprezentace zveřejnil spolu s názvem také oficiální
logo. Tým, který se dočkal v lednu licence, vstoupí do
soutěže v roce 2020. AP

Jaromír Jágr MAFRA

Ovlivňování sportovních dotací

Už jim chybí jen dvě výhry
České tenistky Kateřina Siniaková (na snímku) a Barbora
Krejčíková postoupily do semifinále US Open a dvě výhry
je dělí od grandslamového hattricku. Ve čtvrtfinále však
měly letošní vítězky Roland Garros a také Wimbledonu
namále. V duelu s Belgičankou Elise Mertensovou
a Demi Schuursovou z Nizozemska čelily v tie-breaku
druhé sady mečbolu, ale zápas vyhrály 2:6, 7:6, 6:3. AP

Jágr: Motivuje mě,
když hraju špatně

V kauze ovlivňování sportov-
ních dotací Valachová nadále
figuruje pouze jako svědek.
Mimořádnou dotací pro ČOV
se ale policie na základě trest-
ního oznámení zabývá.

● „Policie to prověřuje a také
jsem se k tomu vyjadřovala.
Je to normální policejní po-
stup,“ doplnila Valachová.
Útoky na svou osobu považu-
je za taktiku obviněných, kte-
rá má zpochybnit její důvěry-
hodnost v roli svědka.


